



Ata do Procedimento

Órgão ou entidade: 1440 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade: 1441003 - DPMG / COMPRAS E CONTRATOS

Ata da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Processo de compras nº 1441003 000004/2026.

Às 09:00:38 horas, do dia 11 de Fevereiro de 2026, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para Aquisição de ferramentas, sob a forma de entrega integral.

O agente responsável conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

Resultado da sessão pública

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Licitante apto?	Representante	Foi credenciado?
Micro	52.461.022/0001-52 - ANA MARIA SOARES DA COSTA LTDA	Sim	***.940.463-** - ANA MARIA SOARES DA COSTA	Sim
Micro	25.166.870/0001-66 - MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	***.295.346-** - LEONARDO ALENCAR DE CARVALHO NASCIMENTO	Sim
Pequena	58.414.968/0001-44 - CAPISTRANO EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	***.631.406-** - WALLISSON XAVIER GOMES	Sim
Micro	41.658.519/0001-49 - CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA -ME	Sim	***.531.006-** - KATIA CILENE PEREIRA BORDONI DINIZ	Sim
Micro	48.384.951/0001-38 - EJ ENGENHARIA LTDA	Sim	***.211.996-** - EMANOEL SOARES GONCALVES JUNIOR	Sim
Micro	19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	***.652.987-** - AGENES SOARES DA SILVA	Sim
Micro	46.418.740/0001-43 - PALADIR LTDA	Sim	***.889.376-** - CLAUDIA MELO DE FARIA	Sim
Micro	49.835.498/0001-00 - TECH MASTER SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Sim	***.931.166-** - SANDRO PATRICIO DA SILVA	Sim
Micro	34.433.369/0001-00 - 34.433.369 FERNANDO GUIMARAES BATISTA JUNIOR	Sim	***.774.306-** - FERNANDO GUIMARAES BATISTA JUNIOR	Sim
Micro	07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	Sim	***.839.806-** - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO	Sim

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Licitante apto?	Representante	Foi credenciado?
Micro	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	Sim	***.673.636-** - ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA	Sim
Pequena	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	Sim	***.503.356-** - SIDNEI JUNIO DA CRUZ RIBEIRO	Sim
Micro	45.403.502/0001-00 - 45.403.502 HERVANDES DA SILVA LOPES	Sim	***.944.226-** - HERVANDES DA SILVA LOPES	Sim
Micro	57.590.657/0001-73 - 57.590.657 ARTUR MOTA DE SOUZA	Sim	***.966.216-** - ARTUR MOTA DE SOUZA	Sim
Micro	42.518.766/0001-02 - CHRISTIAN SENA GOUVEIA 12015917675	Sim	***.159.176-** - CHRISTIAN SENA GOUVEIA	Sim
Micro	58.881.585/0001-86 - 58.881.585 ORLANDO GONCALVES CAIXETA	Sim	***.993.626-** - ORLANDO GONCALVES CAIXETA	Sim
Micro	62.742.164/0001-41 - 62.742.164 ELISA ROSA DA SILVA BELETABLA BRAVO	Sim	***.163.166-** - ELISA ROSA DA SILVA BELETABLA BRAVO	Sim
Pequena	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	Sim	***.052.946-** - RIZINETE DAMAZIO ROSA LOPES	Sim

Lote: 1

Descrição:

Lote único

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Valor total do lote: R\$ 30.703,09

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000761656

Tipo: Material

Especificação do item:

ESQUADRO PARA ARTIFICE - MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO EM ZAMAK; FORMA DO ESQUADRO: EM L, CABO EM ALUMINIO RECATILHADO; ANGULOS: 90 GRAUS; MEDIDA: 12

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001599810

Tipo: Material

Especificação do item:

FURADEIRA - TIPO: IMPACTO; REVERSIVEL: SIM; MANDRIL: 1/2 POLEGADA; CAPACIDADE DE PERFURACAO: CONCRETO 16MM; METAL 12MM; MADEIRA 30MM; ROTACAO DA BROCA:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001889281

Tipo: Material

Especificação do item:

MARTELETE - TIPO: PERFURADOR / ROMPEDOR SDS PLUS; POTENCIA: 820 WATTS;
CAPACIDADE DE PERFURACAO: METAL: 13MM, MADEIRA: 32MM, CONCRETO: 24MM;
IMPACTOS P

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001817655

Tipo: Material

Especificação do item:

SERRA CIRCULAR - TIPO: PORTATIL; TAMANHO DO DISCO: 7.1/4 POLEGADAS; ANGULACAO:
90 GRAUS; POTENCIA: 1600 WATTS; ROTACAO: 5.800 RPM; TENSÃO: 127 VOLTS; C

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001521802

Tipo: Material

Especificação do item:

DETECTOR DE TENSÃO - TENSÃO OPERACAO: 90V A 1000V AC; FREQUENCIA OPERACAO:
48HZ A 62HZ; INDICADOR TENSÃO: LUMINOSO E SONORO (LED E BUZINA); ALIMENTACAO

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001960393

Tipo: Material

Especificação do item:

MULTIMETRO - TIPO: DIGITAL; FUNCOES-1: TRUE RMS AC; FUNCOES-2: TENSÃO DC
6/60/600V; FUNCOES-3: TENSÃO AC 6/60/600V; FUNCOES-4: CORRENTE AC/DC 6/10A; F

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001338269

Tipo: Material

Especificação do item:

TRENA ELETRONICA - APLICACAO: PARA MEDICOES PRECISAS EM INTERIORES E
EXTERIORES; ALCANCE: ENTRE 0,05 METROS A 50 METROS; PRECISAO: MAIS OU MENOS 1,5
MI

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001541994

Tipo: Material

Especificação do item:

LUXIMETRO - TIPO: DIGITAL; DISPLAY/TELA: LCD COM FUNCAO "LUZ DE FUNDO"; FAIXA
MEDICAO: 0 A 200.000 LUX; RESOLUCAO: 1 LUX; PRECISAO: +/- 6%; ALIMENTACAO

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001763970	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSADEIRA - TIPO: DE IMPACTO; FUNCIONAMENTO: BATERIA 12V; REVERSIBILIDADE: REVERSIVEL; PARAFUSO: MAQUINA:M4-M8, PADRAO:MR-M12, ALTA TENSÃO:M4-M8; M	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001825356	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIVEL ELETRONICO - ALCANCE: MINIMO 9 METROS; PRECISAO: +/- 0,5 MM/M; NIVELAMENTO: - ; PILHA: 02 PILHAS AAA; DIMENSOES: APROXIMADAS: 12 X 7 X 3 CM (A X	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001815512	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO FORJADO; MATERIA-PRIMA DO CABO: EMBORRACHADO; CORTE: DIREITO / TESOURA TIPO AVIACAO; MEDIDA: A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001458620	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: DESENCAPADOR DE FIOS E CRIMPADOR; MATERIA-PRIMA: CABO PRO TOUCH; TAMANHO NOMINAL: 08 POLEGADAS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 10
Código do item: 002020750	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CRIMPADOR - CONECTORES: COMPATIVELIS: RJ45/RJ12/RJ11 DE 4, 6 OU 8 VIAS; CATRACA: SEM CATRACA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001713647	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURVO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: ISOL	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001232550	Tipo: Material
Especificação do item:	
FERRAMENTA INSERCAO SEM CORTE - TIPO: PUNCH DOWN, DE IMPACTO PARA BLOCO M10; LAMINA: HT-314B; EMPUNHADURA: TERMOPLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001027263	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BOMBA DAGUA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO-NIQUEL; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EMBORRACHADO,	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001300989	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: SEM REVESTIMENTO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001807064	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESTADOR DE CABOS - FUNCAO: TESTADOR E LOCALIZADOR; DISPLAY: SEM DISPLAY, EMITE SOM AO LOCALIZAR O CABO; CABO: RJ11 RJ45; ALIMENTACAO: BATERIA 9 VOLTS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001136828	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA DE PRECISAO - CONSUMO - ATE 50 METROS - MATERIA-PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 8 METROS; ESCALA: EM MM E CM; ACESSORIOS: COM TRAVA E	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001076370	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO CHATO, COM CABO PLASTICO FECHADO; SERRA: 12 POLEGADAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	

Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001311263	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 110MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001246020	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: ALVENARIA E CONCRETO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000464350	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CONICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA, HASTE DE 120MM; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 140MM; APLICACAO: AC	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 33
Código do item: 001311212	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: AÇO CROMO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 130MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001560085	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: ESPIRAL DUPLA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 93MM(TOTAL); APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001246038	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	

Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000997382	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA, SDS; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 12MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001603116	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 10 MM; COMPRIMENTO: 110 MM; CORTE: CONCRETO/ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001246054	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001246070	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 31	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001809830	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POL / 217 MM; ABERTURA 6,5 MM; MORDENT	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Nº do item no lote: 32	Nº do item no processo: 22
Código do item: 001880403	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOLSA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA PRIMA: NYLON DUPLO REFORCADO COM TRAMAS DE 1000 FIOS; ALCA: REMOVIVEIS; MEDIDAS: 480 X 470 X 370 MM (C X L	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	

Nº do item no lote: 33	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001920391	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESMERILHADEIRA - QUANTIDADE REBOLO/DISCO: 01 DISCO DE CORTE OU DE DESBATE; MEDIDAS REBOLO/DISCO: 4.1/2 POLEGADAS; ROTACAO MOTOR: MINIMO DE 12000 RPM; P	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	

Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001930915	Tipo: Material
Especificação do item:	
TERMOVISOR - TIPO: CAMERA DE VISAO TERMICA, IR (INFRATERMELHO); DISPLAY: LCD DE NO MINIMO 2,8"; RESOLUCAO: MINIMA 10.800 PIXELS; TEMPERATURA: MINIMA -1	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	

VENCEDOR

Licitante: 07.820.223/0001-44 (F000167) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

58.414.968/0001-44 - CAPISTRANO EMPREENDIMENTOS LTDA

Valor total: R\$ 30.703,09

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000761656	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESQUADRO PARA ARTIFICE - MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO EM ZAMAK; FORMA DO ESQUADRO: EM L, CABO EM ALUMINIO RECATILHADO; ANGULOS: 90 GRAUS; MEDIDA: 12	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Rino	
Modelo: ESQUADRO PARA ARTIFICE	
Valor unitário: R\$ 38,6500	Valor total: R\$ 77,30

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001599810	Tipo: Material
Especificação do item:	
FURADEIRA - TIPO: IMPACTO; REVERSIVEL: SIM; MANDRIL: 1/2 POLEGADA; CAPACIDADE DE PERFURACAO: CONCRETO 16MM; METAL 12MM; MADEIRA 30MM; ROTACAO DA BROCA:	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: Bosch	
Modelo: FURADEIRA	
Valor unitário: R\$ 662,6666	Valor total: R\$ 3.975,99

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001889281	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARTELETE - TIPO: PERFURADOR / ROMPEDOR SDS PLUS; POTENCIA: 820 WATTS; CAPACIDADE DE PERFURACAO: METAL: 13MM, MADEIRA: 32MM, CONCRETO: 24MM; IMPACTOS P	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Bosch	
Modelo: MARTELETE	
Valor unitário: R\$ 1.014,8633	Valor total: R\$ 1.014,86
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001817655	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA CIRCULAR - TIPO: PORTATIL; TAMANHO DO DISCO: 7.1/4 POLEGADAS; ANGULACAO: 90 GRAUS; POTENCIA: 1600 WATTS; ROTACAO: 5.800 RPM; TENSÃO: 127 VOLTS; C	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Stanley	
Modelo: SERRA CIRCULAR	
Valor unitário: R\$ 890,5966	Valor total: R\$ 1.781,19
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001521802	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETECTOR DE TENSÃO - TENSÃO OPERACAO: 90V A 1000V AC; FREQUENCIA OPERACAO: 48HZ A 62HZ; INDICADOR TENSÃO: LUMINOSO E SONORO (LED E BUZINA); ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Bestfer	
Modelo: DETECTOR DE TENSÃO	
Valor unitário: R\$ 61,3000	Valor total: R\$ 122,60
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001960393	Tipo: Material
Especificação do item:	
MULTIMETRO - TIPO: DIGITAL; FUNCOES-1: TRUE RMS AC; FUNCOES-2: TENSÃO DC 6/60/600V; FUNCOES-3: TENSÃO AC 6/60/600V; FUNCOES-4: CORRENTE AC/DC 6/10A; F	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Fluke	
Modelo: MULTIMETRO	
Valor unitário: R\$ 425,3033	Valor total: R\$ 1.275,90

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001338269	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA ELETRONICA - APLICACAO: PARA MEDICOES PRECISAS EM INTERIORES E EXTERIORES; ALCANCE: ENTRE 0,05 METROS A 50 METROS; PRECISAO: MAIS OU MENOS 1,5 MI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: Bosch	
Modelo: TRENA ELETRONICA	
Valor unitário: R\$ 890,7400	Valor total: R\$ 4.453,70
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001541994	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUXIMETRO - TIPO: DIGITAL; DISPLAY/TELA: LCD COM FUNCAO "LUZ DE FUNDO"; FAIXA MEDICAO: 0 A 200.000 LUX; RESOLUCAO: 1 LUX; PRECISAO: +/- 6%; ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Icel	
Modelo: LUXIMETRO	
Valor unitário: R\$ 318,4840	Valor total: R\$ 318,48
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001763970	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSADEIRA - TIPO: DE IMPACTO; FUNCIONAMENTO: BATERIA 12V; REVERSIBILIDADE: REVERSIVEL; PARAFUSO: MAQUINA:M4-M8, PADRAO:MR-M12, ALTA TENSAO:M4-M8; M	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: Makita	
Modelo: PARAFUSADEIRA	
Valor unitário: R\$ 730,5475	Valor total: R\$ 5.113,83
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001825356	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIVEL ELETRONICO - ALCANCE: MINIMO 9 METROS; PRECISAO: +/- 0,5 MM/M; NIVELAMENTO: -; PILHA: 02 PILHAS AAA; DIMENSOES: APROXIMADAS: 12 X 7 X 3 CM (A X	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: NIVEL ELETRONICO	
Valor unitário: R\$ 502,6666	Valor total: R\$ 1.507,99

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001815512	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO FORJADO; MATERIA-PRIMA DO CABO: EMBORRACHADO; CORTE: DIREITO / TESOURA TIPO AVIACAO; MEDIDA: A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: Sata	
Modelo: TESOURA PARA CHAPAS	
Valor unitário: R\$ 86,6066	Valor total: R\$ 606,24
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001458620	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: DESENCAPADOR DE FIOS E CRIMPADOR; MATERIA-PRIMA: CABO PRO TOUCH; TAMANHO NOMINAL: 08 POLEGADAS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: Ranger	
Modelo: ALICATE	
Valor unitário: R\$ 94,6666	Valor total: R\$ 662,66
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 10
Código do item: 002020750	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CRIMPADOR - CONECTORES: COMPATIVEIS: RJ45/RJ12/RJ11 DE 4, 6 OU 8 VIAS; CATRACA: SEM CATRACA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: Bestfer	
Modelo: ALICATE CRIMPADOR	
Valor unitário: R\$ 72,2800	Valor total: R\$ 505,96
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001713647	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURVO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: ISOL	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: MTX	
Modelo: ALICATE	
Valor unitário: R\$ 37,1600	Valor total: R\$ 111,48

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001232550	Tipo: Material
Especificação do item:	
FERRAMENTA INSERCAO SEM CORTE - TIPO: PUNCH DOWN, DE IMPACTO PARA BLOCO M10; LAMINA: HT-314B; EMPUNHADURA: TERMOPLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Bihouse	
Modelo: FERRAMENTA INSERCAO SEM CORTE	
Valor unitário: R\$ 74,2966	Valor total: R\$ 148,59
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001027263	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BOMBA DAGUA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO-NIQUEL; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EMBORRACHADO,	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Famastil	
Modelo: ALICATES	
Valor unitário: R\$ 64,0966	Valor total: R\$ 128,19
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001300989	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: SEM REVESTIMENTO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Gedore	
Modelo: ALICATE	
Valor unitário: R\$ 70,0600	Valor total: R\$ 140,12
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001807064	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESTADOR DE CABOS - FUNCAO: TESTADOR E LOCALIZADOR; DISPLAY: SEM DISPLAY, EMITE SOM AO LOCALIZAR O CABO; CABO: RJ11 RJ45; ALIMENTACAO: BATERIA 9 VOLTS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: Exbom	
Modelo: TESTADOR DE CABOS	
Valor unitário: R\$ 93,6985	Valor total: R\$ 655,88

Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001136828	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA DE PRECISAO - CONSUMO - ATE 50 METROS - MATERIA-PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 8 METROS; ESCALA: EM MM E CM; ACESSORIOS: COM TRAVA E	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: Pratik	
Modelo: TRENA DE PRECISAO	
Valor unitário: R\$ 46,7773	Valor total: R\$ 280,66
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001076370	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO CHATO, COM CABO PLASTICO FECHADO; SERRA: 12 POLEGADAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Thompson	
Modelo: ARCO DE SERRA	
Valor unitário: R\$ 65,5900	Valor total: R\$ 196,77
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001311263	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 110MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: Tramontina	
Modelo: BROCA	
Valor unitário: R\$ 13,2675	Valor total: R\$ 132,67
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001246020	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: ALVENARIA E CONCRETO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: Tramontina	
Modelo: BROCA	
Valor unitário: R\$ 15,2666	Valor total: R\$ 152,66
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000464350	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CONICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/16	

POLEGADA, HASTE DE 120MM; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 140MM; APLICACAO: AC

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: BROCA

Modelo: BROCA

Valor unitário: R\$ 19,2475

Valor total: R\$ 192,47

Nº do item no lote: 24

Nº do item no processo: 33

Código do item: 001311212

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: AÇO CROMO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 130MM; APLICACAO: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Makita

Modelo: BROCA

Valor unitário: R\$ 22,6366

Valor total: R\$ 226,36

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001560085

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: ESPIRAL DUPLA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 93MM(TOTAL); APLICACAO: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Tramontina

Modelo: BROCA

Valor unitário: R\$ 12,5450

Valor total: R\$ 125,45

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001246038

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Thompson

Modelo: BROCA

Valor unitário: R\$ 13,1000

Valor total: R\$ 131,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no processo: 24

Código do item: 000997382

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA, SDS; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 12MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Thompson

Modelo: BROCA

Valor unitário: R\$ 24,1200

Valor total: R\$ 241,20

Nº do item no lote: 28

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001603116

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 10 MM; COMPRIMENTO: 110 MM; CORTE: CONCRETO/ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Thompson

Modelo: BROCA

Valor unitário: R\$ 13,0733

Valor total: R\$ 130,73

Nº do item no lote: 29

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001246054

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Bosch

Modelo: BROCA

Valor unitário: R\$ 11,7300

Valor total: R\$ 117,30

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001246070

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Thompson

Modelo: BROCA

Valor unitário: R\$ 16,1050

Valor total: R\$ 161,05

Nº do item no lote: 31

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001809830

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POL / 217 MM; ABERTURA 6,5 MM; MORDENT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Marca: Ranger

Modelo: ALICATE

Valor unitário: R\$ 44,0800

Valor total: R\$ 220,40

Nº do item no lote: 32	Nº do item no processo: 22
Código do item: 001880403	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOLSA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA PRIMA: NYLON DUPLO REFORCADO COM TRAMAS DE 1000 FIOS; ALCA: REMOVIVEIS; MEDIDAS: 480 X 470 X 370 MM (C X L	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: MTX	
Modelo: BOLSA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS	
Valor unitário: R\$ 189,5122	Valor total: R\$ 568,53
Nº do item no lote: 33	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001920391	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESMERILHADEIRA - QUANTIDADE REBOLO/DISCO: 01 DISCO DE CORTE OU DE DESBATE; MEDIDAS REBOLO/DISCO: 4.1/2 POLEGADAS; ROTACAO MOTOR: MINIMO DE 12000 RPM; P	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Makita	
Modelo: ESMERILHADEIRA	
Valor unitário: R\$ 426,1700	Valor total: R\$ 426,17
Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001930915	Tipo: Material
Especificação do item:	
TERMOVISOR - TIPO: CAMERA DE VISAO TERMICA, IR (INFRATERMELHO); DISPLAY: LCD DE NO MINIMO 2,8"; RESOLUCAO: MINIMA 10.800 PIXELS; TEMPERATURA: MINIMA -1	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Minipa	
Modelo: TERMOVISOR	
Valor unitário: R\$ 4.798,7120	Valor total: R\$ 4.798,71
Identificação do licitante:	
12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	
Valor total: R\$ 30.703,20	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000761656	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESQUADRO PARA ARTIFICE - MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO EM ZAMAK; FORMA DO ESQUADRO: EM L, CABO EM ALUMINIO RECATILHADO; ANGULOS: 90 GRAUS; MEDIDA: 12	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Ramada	
Modelo: 12 Polegadas	
Valor unitário: R\$ 38,6500	Valor total: R\$ 77,30

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001599810	Tipo: Material
Especificação do item:	
FURADEIRA - TIPO: IMPACTO; REVERSIVEL: SIM; MANDRIL: 1/2 POLEGADA; CAPACIDADE DE PERFURACAO: CONCRETO 16MM; METAL 12MM; MADEIRA 30MM; ROTACAO DA BROCA:	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: Bosch	
Modelo: GSB 13 RE-M	
Valor unitário: R\$ 662,6667	Valor total: R\$ 3.976,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001889281	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARTELETE - TIPO: PERFURADOR / ROMPEDOR SDS PLUS; POTENCIA: 820 WATTS; CAPACIDADE DE PERFURACAO: METAL: 13MM, MADEIRA: 32MM, CONCRETO: 24MM; IMPACTOS P	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Deko	
Modelo: DKRH28XL85	
Valor unitário: R\$ 1.014,8633	Valor total: R\$ 1.014,86
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001817655	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA CIRCULAR - TIPO: PORTATIL; TAMANHO DO DISCO: 7.1/4 POLEGADAS; ANGULACAO: 90 GRAUS; POTENCIA: 1600 WATTS; ROTACAO: 5.800 RPM; TENSÃO: 127 VOLTS; C	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Makita	
Modelo: HS7010	
Valor unitário: R\$ 890,5966	Valor total: R\$ 1.781,19
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001521802	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETECTOR DE TENSÃO - TENSÃO OPERACAO: 90V A 1000V AC; FREQUENCIA OPERACAO: 48HZ A 62HZ; INDICADOR TENSÃO: LUMINOSO E SONORO (LED E BUZINA); ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Minipa	
Modelo: EZ Alert -1	
Valor unitário: R\$ 61,3000	Valor total: R\$ 122,60

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001960393	Tipo: Material
Especificação do item:	
MULTIMETRO - TIPO: DIGITAL; FUNCOES-1: TRUE RMS AC; FUNCOES-2: TENSÃO DC 6/60/600V; FUNCOES-3: TENSÃO AC 6/60/600V; FUNCOES-4: CORRENTE AC/DC 6/10A; F	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Fluke	
Modelo: 106	
Valor unitário: R\$ 425,3034	Valor total: R\$ 1.275,91
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001338269	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA ELETRONICA - APLICACAO: PARA MEDICOES PRECISAS EM INTERIORES E EXTERIORES; ALCANCE: ENTRE 0,05 METROS A 50 METROS; PRECISAO: MAIS OU MENOS 1,5 MI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: Bosch	
Modelo: GLM 50-12	
Valor unitário: R\$ 890,7400	Valor total: R\$ 4.453,70
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001541994	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUXIMETRO - TIPO: DIGITAL; DISPLAY/TELA: LCD COM FUNCAO "LUZ DE FUNDO"; FAIXA MEDICAO: 0 A 200.000 LUX; RESOLUCAO: 1 LUX; PRECISAO: +/- 6%; ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Bside	
Modelo: Lux Meter -L1	
Valor unitário: R\$ 318,4840	Valor total: R\$ 318,48
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001763970	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSADEIRA - TIPO: DE IMPACTO; FUNCIONAMENTO: BATERIA 12V; REVERSIBILIDADE: REVERSIVEL; PARAFUSO: MAQUINA:M4-M8, PADRAO:MR-M12, ALTA TENSÃO:M4-M8; M	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: Makita	
Modelo: HP333DWYX3	
Valor unitário: R\$ 730,5475	Valor total: R\$ 5.113,83

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001825356	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIVEL ELETRONICO - ALCANCE: MINIMO 9 METROS; PRECISAO: +/- 0,5 MM/M; NIVELAMENTO: -; PILHA: 02 PILHAS AAA; DIMENSOES: APROXIMADAS: 12 X 7 X 3 CM (A X	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: NLR 020	
Valor unitário: R\$ 502,6667	Valor total: R\$ 1.508,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001815512	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO FORJADO; MATERIA-PRIMA DO CABO: EMBORRACHADO; CORTE: DIREITO / TESOURA TIPO AVIACAO; MEDIDA: A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: Worker	
Modelo: 10"	
Valor unitário: R\$ 86,6081	Valor total: R\$ 606,25
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001458620	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: DESENCAPADOR DE FIOS E CRIMPADOR; MATERIA-PRIMA: CABO PRO TOUCH; TAMANHO NOMINAL: 08 POLEGADAS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: It Blue	
Modelo: 8"	
Valor unitário: R\$ 94,6675	Valor total: R\$ 662,67
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 10
Código do item: 002020750	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CRIMPADOR - CONECTORES: COMPATIVELIS: RJ45/RJ12/RJ11 DE 4, 6 OU 8 VIAS; CATRACA: SEM CATRACA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: Hikari	
Modelo: HK-301	
Valor unitário: R\$ 72,2800	Valor total: R\$ 505,96

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001713647	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURVO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: ISOL	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: 3662061506	
Valor unitário: R\$ 37,1600	Valor total: R\$ 111,48
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001232550	Tipo: Material
Especificação do item:	
FERRAMENTA INSERCAO SEM CORTE - TIPO: PUNCH DOWN, DE IMPACTO PARA BLOCO M10; LAMINA: HT-314B; EMPUNHADURA: TERMOPLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: 3870100005	
Valor unitário: R\$ 74,2966	Valor total: R\$ 148,59
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001027263	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BOMBA DAGUA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO-NIQUEL; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EMBORRACHADO,	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Riosul tools	
Modelo: R010023	
Valor unitário: R\$ 64,0966	Valor total: R\$ 128,19
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001300989	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: SEM REVESTIMENTO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Lith	
Modelo: LT0077.FM	
Valor unitário: R\$ 70,0600	Valor total: R\$ 140,12

Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001807064	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESTADOR DE CABOS - FUNCAO: TESTADOR E LOCALIZADOR; DISPLAY: SEM DISPLAY, EMITE SOM AO LOCALIZAR O CABO; CABO: RJ11 RJ45; ALIMENTACAO: BATERIA 9 VOLTS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: Exbom	
Modelo: RJ11/RJ45	
Valor unitário: R\$ 93,6986	Valor total: R\$ 655,89
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001136828	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA DE PRECISAO - CONSUMO - ATE 50 METROS - MATERIA-PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 8 METROS; ESCALA: EM MM E CM; ACESSORIOS: COM TRAVA E	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: Starret	
Modelo: STS1-8ME	
Valor unitário: R\$ 46,7773	Valor total: R\$ 280,66
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001076370	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO CHATO, COM CABO PLASTICO FECHADO; SERRA: 12 POLEGADAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Thompson	
Modelo: P-1000	
Valor unitário: R\$ 65,5900	Valor total: R\$ 196,77
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001311263	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 110MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: Tramontina	
Modelo: 8mm	
Valor unitário: R\$ 13,2681	Valor total: R\$ 132,68
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001246020	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM;	

COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: ALVENARIA E CONCRETO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Tramontina

Modelo: 6mm

Valor unitário: R\$ 15,2671

Valor total: R\$ 152,67

Nº do item no lote: 23

Nº do item no processo: 31

Código do item: 000464350

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CONICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA, HASTE DE 120MM; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 140MM; APLICACAO: AC

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Bosch

Modelo: 15/16

Valor unitário: R\$ 19,2481

Valor total: R\$ 192,48

Nº do item no lote: 24

Nº do item no processo: 33

Código do item: 001311212

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: AÇO CROMO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 130MM; APLICACAO: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Tramontina

Modelo: 10mm

Valor unitário: R\$ 22,6371

Valor total: R\$ 226,37

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001560085

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: ESPIRAL DUPLA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 93MM(TOTAL); APLICACAO: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Bosch

Modelo: 6mm

Valor unitário: R\$ 12,5450

Valor total: R\$ 125,45

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001246038

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Vonder

Modelo: 8mm

Valor unitário: R\$ 13,1000

Valor total: R\$ 131,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no processo: 24

Código do item: 000997382

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA, SDS; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 12MM;
COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Vonder

Modelo: 12mm

Valor unitário: R\$ 24,1200

Valor total: R\$ 241,20

Nº do item no lote: 28

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001603116

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE:
10 MM; COMPRIMENTO: 110 MM; CORTE: CONCRETO/ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Vonder

Modelo: 10mm

Valor unitário: R\$ 13,0733

Valor total: R\$ 130,73

Nº do item no lote: 29

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001246054

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE:
6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Tramontina

Modelo: 6mm

Valor unitário: R\$ 11,7300

Valor total: R\$ 117,30

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001246070

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE:
10MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Vonder

Modelo: 10mm

Valor unitário: R\$ 16,1050

Valor total: R\$ 161,05

Nº do item no lote: 31	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001809830	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POL / 217 MM; ABERTURA 6,5 MM; MORDENT	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: Gedore	
Modelo: 8280-200	
Valor unitário: R\$ 44,0800	Valor total: R\$ 220,40
Nº do item no lote: 32	Nº do item no processo: 22
Código do item: 001880403	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOLSA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA PRIMA: NYLON DUPLO REFORCADO COM TRAMAS DE 1000 FIOS; ALCA: REMOVIVEIS; MEDIDAS: 480 X 470 X 370 MM (C X L	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: BL 017	
Valor unitário: R\$ 189,5135	Valor total: R\$ 568,54
Nº do item no lote: 33	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001920391	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESMERILHADEIRA - QUANTIDADE REBOLO/DISCO: 01 DISCO DE CORTE OU DE DESBATE; MEDIDAS REBOLO/DISCO: 4.1/2 POLEGADAS; ROTACAO MOTOR: MINIMO DE 12000 RPM; P	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Bosch	
Modelo: GWS850	
Valor unitário: R\$ 426,1700	Valor total: R\$ 426,17
Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001930915	Tipo: Material
Especificação do item:	
TERMOVISOR - TIPO: CAMERA DE VISAO TERMICA, IR (INFRATERMELHO); DISPLAY: LCD DE NO MINIMO 2,8"; RESOLUCAO: MINIMA 10.800 PIXELS; TEMPERATURA: MINIMA -1	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Minipa	
Modelo: MTV-120	
Valor unitário: R\$ 4.798,7120	Valor total: R\$ 4.798,71
Identificação do licitante:	
48.384.951/0001-38 - EJ ENGENHARIA LTDA	
Valor total: R\$ 206.900,00	

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000761656	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESQUADRO PARA ARTIFICE - MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO EM ZAMAK; FORMA DO ESQUADRO: EM L, CABO EM ALUMINIO RECATILHADO; ANGULOS: 90 GRAUS; MEDIDA: 12	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001599810	Tipo: Material
Especificação do item:	
FURADEIRA - TIPO: IMPACTO; REVERSIVEL: SIM; MANDRIL: 1/2 POLEGADA; CAPACIDADE DE PERFURACAO: CONCRETO 16MM; METAL 12MM; MADEIRA 30MM; ROTACAO DA BROCA:	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: DEWALT	
Valor unitário: R\$ 10.000,0000	Valor total: R\$ 60.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001889281	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARTELETE - TIPO: PERFURADOR / ROMPEDOR SDS PLUS; POTENCIA: 820 WATTS; CAPACIDADE DE PERFURACAO: METAL: 13MM, MADEIRA: 32MM, CONCRETO: 24MM; IMPACTOS P	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: BOSH	
Valor unitário: R\$ 10.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001817655	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA CIRCULAR - TIPO: PORTATIL; TAMANHO DO DISCO: 7.1/4 POLEGADAS; ANGULACAO: 90 GRAUS; POTENCIA: 1600 WATTS; ROTACAO: 5.800 RPM; TENSÃO: 127 VOLTS; C	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: STANLEY	
Valor unitário: R\$ 10.000,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001521802	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETECTOR DE TENSÃO - TENSÃO OPERACAO: 90V A 1000V AC; FREQUENCIA OPERACAO: 48HZ A 62HZ; INDICADOR TENSÃO: LUMINOSO E SONORO (LED E BUZINA); ALIMENTACAO	

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: EXBOM	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001960393	Tipo: Material
Especificação do item:	
MULTIMETRO - TIPO: DIGITAL; FUNCOES-1: TRUE RMS AC; FUNCOES-2: TENSÃO DC 6/60/600V; FUNCOES-3: TENSÃO AC 6/60/600V; FUNCOES-4: CORRENTE AC/DC 6/10A; F	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: FLUKE	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001338269	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA ELETRONICA - APLICACAO: PARA MEDICOES PRECISAS EM INTERIORES E EXTERIORES; ALCANCE: ENTRE 0,05 METROS A 50 METROS; PRECISAO: MAIS OU MENOS 1,5 MI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: BOSCH	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001541994	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUXIMETRO - TIPO: DIGITAL; DISPLAY/TELA: LCD COM FUNCAO "LUZ DE FUNDO"; FAIXA MEDICAO: 0 A 200.000 LUX; RESOLUCAO: 1 LUX; PRECISAO: +/- 6%; ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001763970	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSADEIRA - TIPO: DE IMPACTO; FUNCIONAMENTO: BATERIA 12V; REVERSIBILIDADE: REVERSIVEL; PARAFUSO: MAQUINA:M4-M8, PADRAO:MR-M12, ALTA TENSÃO:M4-M8; M	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: MAKITA	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001825356	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIVEL ELETRONICO - ALCANCE: MINIMO 9 METROS; PRECISAO: +/- 0,5 MM/M; NIVELAMENTO: -; PILHA: 02 PILHAS AAA; DIMENSOES: APROXIMADAS: 12 X 7 X 3 CM (A X	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 10.000,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001815512	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO FORJADO; MATERIA-PRIMA DO CABO: EMBORRACHADO; CORTE: DIREITO / TESOURA TIPO AVIACAO; MEDIDA: A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: VONDERVONDERVONDER	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 7.000,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001458620	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: DESENCAPADOR DE FIOS E CRIMPADOR; MATERIA-PRIMA: CABO PRO TOUCH; TAMANHO NOMINAL: 08 POLEGADAS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 7.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 10
Código do item: 002020750	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CRIMPADOR - CONECTORES: COMPATIVIEIS: RJ45/RJ12/RJ11 DE 4, 6 OU 8 VIAS; CATRACA: SEM CATRACA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 7.000,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001713647	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURVO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: ISOL	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: VONDER	

Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001232550	Tipo: Material
Especificação do item:	
FERRAMENTA INSERCAO SEM CORTE - TIPO: PUNCH DOWN, DE IMPACTO PARA BLOCO M10; LAMINA: HT-314B; EMPUNHADURA: TERMOPLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: CIRILLO	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001027263	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BOMBA DAGUA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO-NIQUEL; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EMBORRACHADO,	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: NOVE54	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001300989	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: SEM REVESTIMENTO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001807064	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESTADOR DE CABOS - FUNCAO: TESTADOR E LOCALIZADOR; DISPLAY: SEM DISPLAY, EMITE SOM AO LOCALIZAR O CABO; CABO: RJ11 RJ45; ALIMENTACAO: BATERIA 9 VOLTS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 7.000,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001136828	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA DE PRECISAO - CONSUMO - ATE 50 METROS - MATERIA-PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 8 METROS; ESCALA: EM MM E CM; ACESSORIOS: COM TRAVA E	

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: NOVE54	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001076370	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO CHATO, COM CABO PLASTICO FECHADO; SERRA: 12 POLEGADAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001311263	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 110MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001246020	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: ALVENARIA E CONCRETO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000464350	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CONICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA, HASTE DE 120MM; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 140MM; APLICACAO: AC	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 33
Código do item: 001311212	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: AÇO CROMO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 130MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001560085	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: ESPIRAL DUPLA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 93MM(TOTAL); APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001246038	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000997382	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA, SDS; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 12MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001603116	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 10 MM; COMPRIMENTO: 110 MM; CORTE: CONCRETO/ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: VONDER	

Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001246054	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001246070	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 31	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001809830	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POL / 217 MM; ABERTURA 6,5 MM; MORDENT	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: VONDER	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 32	Nº do item no processo: 22
Código do item: 001880403	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOLSA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA PRIMA: NYLON DUPLO REFORCADO COM TRAMAS DE 1000 FIOS; ALCA: REMOVIVEIS; MEDIDAS: 480 X 470 X 370 MM (C X L	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: FORT G	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 33	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001920391	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESMERILHADEIRA - QUANTIDADE REBOLO/DISCO: 01 DISCO DE CORTE OU DE DESBATE; MEDIDAS REBOLO/DISCO: 4.1/2 POLEGADAS; ROTACAO MOTOR: MINIMO DE 12000 RPM; P	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	

Marca: MAKITA

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 34

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001930915

Tipo: Material

Especificação do item:

TERMOVISOR - TIPO: CAMERA DE VISAO TERMICA, IR (INFRATERMELHO); DISPLAY: LCD DE NO MINIMO 2,8"; RESOLUCAO: MINIMA 10.800 PIXELS; TEMPERATURA: MINIMA -1

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: VONDER

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Identificação do licitante:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Valor total: R\$ 30.688,23

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000761656

Tipo: Material

Especificação do item:

ESQUADRO PARA ARTIFICE - MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO EM ZAMAK; FORMA DO ESQUADRO: EM L, CABO EM ALUMINIO RECATILHADO; ANGULOS: 90 GRAUS; MEDIDA: 12

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: Max 91250

Modelo: Max 91250

Valor unitário: R\$ 38,6500

Valor total: R\$ 77,30

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001599810

Tipo: Material

Especificação do item:

FURADEIRA - TIPO: IMPACTO; REVERSIVEL: SIM; MANDRIL: 1/2 POLEGADA; CAPACIDADE DE PERFURACAO: CONCRETO 16MM; METAL 12MM; MADEIRA 30MM; ROTACAO DA BROCA:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: BOSCH GSB 13 RE-M

Modelo: BOSCH GSB 13 RE-M

Valor unitário: R\$ 662,6600

Valor total: R\$ 3.975,96

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001889281

Tipo: Material

Especificação do item:

MARTELETE - TIPO: PERFURADOR / ROMPEDOR SDS PLUS; POTENCIA: 820 WATTS; CAPACIDADE DE PERFURACAO: METAL: 13MM, MADEIRA: 32MM, CONCRETO: 24MM; IMPACTOS P

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: ;Bosch GBH 2-24 D

Modelo: ;Bosch GBH 2-24 D	
Valor unitário: R\$ 1.014,8600	Valor total: R\$ 1.014,86
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001817655	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA CIRCULAR - TIPO: PORTATIL; TAMANHO DO DISCO: 7.1/4 POLEGADAS; ANGULACAO: 90 GRAUS; POTENCIA: 1600 WATTS; ROTACAO: 5.800 RPM; TENSAO: 127 VOLTS; C	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: STANLEY SC16-BR	
Modelo: STANLEY SC16-BR	
Valor unitário: R\$ 890,5900	Valor total: R\$ 1.781,18
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001521802	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETECTOR DE TENSAO - TENSAO OPERACAO: 90V A 1000V AC; FREQUENCIA OPERACAO: 48HZ A 62HZ; INDICADOR TENSAO: LUMINOSO E SONORO (LED E BUZINA); ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: EXBOM PRO FEPRO-DT90	
Modelo: PRO FEPRO-DT90	
Valor unitário: R\$ 61,3000	Valor total: R\$ 122,60
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001960393	Tipo: Material
Especificação do item:	
MULTIMETRO - TIPO: DIGITAL; FUNCOES-1: TRUE RMS AC; FUNCOES-2: TENSAO DC 6/60/600V; FUNCOES-3: TENSAO AC 6/60/600V; FUNCOES-4: CORRENTE AC/DC 6/10A; F	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: MINIPA-ET-1507B	
Modelo: MINIPA-ET-1507B	
Valor unitário: R\$ 425,3000	Valor total: R\$ 1.275,90
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001338269	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA ELETRONICA - APLICACAO: PARA MEDICOES PRECISAS EM INTERIORES E EXTERIORES; ALCANCE: ENTRE 0,05 METROS A 50 METROS; PRECISAO: MAIS OU MENOS 1,5 MI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: BOSCH	
Modelo: GLM 50-12	
Valor unitário: R\$ 890,0000	Valor total: R\$ 4.450,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001541994	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUXIMETRO - TIPO: DIGITAL; DISPLAY/TELA: LCD COM FUNCAO "LUZ DE FUNDO"; FAIXA MEDICAO: 0 A 200.000 LUX; RESOLUCAO: 1 LUX; PRECISAO: +/- 6%; ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: METROTOKYO-	
Modelo: MTK-3010 + CERTIFICADO	
Valor unitário: R\$ 318,4800	Valor total: R\$ 318,48
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001763970	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSADEIRA - TIPO: DE IMPACTO; FUNCIONAMENTO: BATERIA 12V; REVERSIBILIDADE: REVERSIVEL; PARAFUSO: MAQUINA:M4-M8, PADRAO:MR-M12, ALTA TENSAO:M4-M8; M	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: BOSCH	
Modelo: GSR 1000 Smart,	
Valor unitário: R\$ 730,0000	Valor total: R\$ 5.110,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001825356	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIVEL ELETRONICO - ALCANCE: MINIMO 9 METROS; PRECISAO: +/- 0,5 MM/M; NIVELAMENTO: -; PILHA: 02 PILHAS AAA; DIMENSOES: APROXIMADAS: 12 X 7 X 3 CM (A X	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: BOSCH	
Modelo: ++++	
Valor unitário: R\$ 502,0000	Valor total: R\$ 1.506,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001815512	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO FORJADO; MATERIA-PRIMA DO CABO: EMBORRACHADO; CORTE: DIREITO / TESOURA TIPO AVIACAO; MEDIDA: A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: CORNETA	
Modelo: DIREITA 10	
Valor unitário: R\$ 86,0000	Valor total: R\$ 602,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001458620	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: DESENCAPADOR DE FIOS E CRIMPADOR; MATERIA-PRIMA: CABO PRO TOUCH; TAMANHO NOMINAL: 08 POLEGADAS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: VONDER 36.86.000.008	
Modelo: VONDER 36.86.000.008	
Valor unitário: R\$ 94,6600	Valor total: R\$ 662,62
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 10
Código do item: 002020750	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CRIMPADOR - CONECTORES: COMPATIVEIS: RJ45/RJ12/RJ11 DE 4, 6 OU 8 VIAS; CATRACA: SEM CATRACA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: EXBOM	
Modelo: EX C/CATRACA	
Valor unitário: R\$ 72,2800	Valor total: R\$ 505,96
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001713647	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURVO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: ISOL	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: THOMPSON	
Modelo: 583	
Valor unitário: R\$ 37,1600	Valor total: R\$ 111,48
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001232550	Tipo: Material
Especificação do item:	
FERRAMENTA INSERCAO SEM CORTE - TIPO: PUNCH DOWN, DE IMPACTO PARA BLOCO M10; LAMINA: HT-314B; EMPUNHADURA: TERMOPLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: VONDER	
Modelo: 3870100005	
Valor unitário: R\$ 74,2900	Valor total: R\$ 148,58
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001027263	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BOMBA DAGUA; MATERIA-	

PRIMA: ACO CROMO-NIQUEL; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EMBORRACHADO,

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: THOMPSON

Modelo: AÇO 10

Valor unitário: R\$ 64,0900

Valor total: R\$ 128,18

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001300989

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: SEM REVESTIMENTO

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: LITH-LT0077.FM

Modelo: LITH-LT0077.FM

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 140,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001807064

Tipo: Material

Especificação do item:

TESTADOR DE CABOS - FUNCAO: TESTADOR E LOCALIZADOR; DISPLAY: SEM DISPLAY, EMITE SOM AO LOCALIZAR O CABO; CABO: RJ11 RJ45; ALIMENTACAO: BATERIA 9 VOLTS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Marca: EXBOM

Modelo: FERPRO TC350/300

Valor unitário: R\$ 93,6900

Valor total: R\$ 655,83

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001136828

Tipo: Material

Especificação do item:

TRENA DE PRECISAO - CONSUMO - ATE 50 METROS - MATERIA-PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 8 METROS; ESCALA: EM MM E CM; ACESSORIOS: COM TRAVA E

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: LUFKIN

Modelo: LUFKIN C/TRAVA

Valor unitário: R\$ 46,7700

Valor total: R\$ 280,62

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001076370

Tipo: Material

Especificação do item:

ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO CHATO, COM CABO PLASTICO FECHADO; SERRA: 12 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Marca: THOMPSON

Modelo: AÇO 12P

Valor unitário: R\$ 65,5900

Valor total: R\$ 196,77

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001311263

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 110MM; APLICACAO: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: MAKITA

Modelo: MAKITA MADEIRA

Valor unitário: R\$ 13,2600

Valor total: R\$ 132,60

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001246020

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: ALVENARIA E CONCRETO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: THOMPSON

Modelo: VIDEA 6MM

Valor unitário: R\$ 15,2600

Valor total: R\$ 152,60

Nº do item no lote: 23

Nº do item no processo: 31

Código do item: 000464350

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CONICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA, HASTE DE 120MM; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 140MM; APLICACAO: AC

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: VONDER

Modelo: AÇO 5/16

Valor unitário: R\$ 19,2000

Valor total: R\$ 192,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no processo: 33

Código do item: 001311212

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: AÇO CROMO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 130MM; APLICACAO: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: MAKITA

Modelo: MAKITA-MADEIRA

Valor unitário: R\$ 22,6300

Valor total: R\$ 226,30

Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001560085	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: ESPIRAL DUPLA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 93MM(TOTAL); APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: MAKITA -	
Modelo: MAKITA -MADEIRA	
Valor unitário: R\$ 12,5400	Valor total: R\$ 125,40
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001246038	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: CORTAG VIDEA	
Modelo: CORTAG VIDEA	
Valor unitário: R\$ 13,1000	Valor total: R\$ 131,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000997382	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA, SDS; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 12MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: ;CORTAG 10X160MM	
Modelo: VIDEA 10X160MM	
Valor unitário: R\$ 24,1200	Valor total: R\$ 241,20
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001603116	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 10 MM; COMPRIMENTO: 110 MM; CORTE: CONCRETO/ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: THOMPSON	
Modelo: VIDEA 10MM	
Valor unitário: R\$ 13,0700	Valor total: R\$ 130,70
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001246054	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE:	

6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: CORTAG-AÇO-6MM

Modelo: CORTAG-AÇO-6MM

Valor unitário: R\$ 11,7300

Valor total: R\$ 117,30

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001246070

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: MTX-AÇO

Modelo: MTX-AÇO 10MM

Valor unitário: R\$ 16,1000

Valor total: R\$ 161,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001809830

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POL / 217 MM; ABERTURA 6,5 MM; MORDENT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Marca: TRAMONTINA-1000V

Modelo: TRAMONTINA-1000V

Valor unitário: R\$ 44,0800

Valor total: R\$ 220,40

Nº do item no lote: 32

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001880403

Tipo: Material

Especificação do item:

BOLSA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA PRIMA: NYLON DUPLO REFORCADO COM TRAMAS DE 1000 FIOS; ALCA: REMOVIVEIS; MEDIDAS: 480 X 470 X 370 MM (C X L

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Marca: VONDER-3540402030

Modelo: VONDER-3540402030

Valor unitário: R\$ 189,5100

Valor total: R\$ 568,53

Nº do item no lote: 33

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001920391

Tipo: Material

Especificação do item:

ESMERILHADEIRA - QUANTIDADE REBOLO/DISCO: 01 DISCO DE CORTE OU DE DESBATE; MEDIDAS REBOLO/DISCO: 4.1/2 POLEGADAS; ROTACAO MOTOR: MINIMO DE 12000 RPM; P

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: Bosch GWS 850

Modelo: Bosch GWS 850

Valor unitário: R\$ 426,1700

Valor total: R\$ 426,17

Nº do item no lote: 34

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001930915

Tipo: Material

Especificação do item:

TERMOVISOR - TIPO: CAMERA DE VISAO TERMICA, IR (INFRATERMELHO); DISPLAY: LCD DE NO MINIMO 2,8"; RESOLUCAO: MINIMA 10.800 PIXELS; TEMPERATURA: MINIMA -1

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: MINIPA-MTV-120

Modelo: MINIPA-MTV-120

Valor unitário: R\$ 4.798,7100

Valor total: R\$ 4.798,71

Identificação do licitante:

36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E

Valor total: R\$ 32.806,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000761656

Tipo: Material

Especificação do item:

ESQUADRO PARA ARTIFICE - MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO EM ZAMAK; FORMA DO ESQUADRO: EM L, CABO EM ALUMINIO RECATILHADO; ANGULOS: 90 GRAUS; MEDIDA: 12

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: ramada

Modelo: 12"

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001599810

Tipo: Material

Especificação do item:

FURADEIRA - TIPO: IMPACTO; REVERSIVEL: SIM; MANDRIL: 1/2 POLEGADA; CAPACIDADE DE PERFURACAO: CONCRETO 16MM; METAL 12MM; MADEIRA 30MM; ROTACAO DA BROCA:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: bosch

Modelo: 127v

Valor unitário: R\$ 663,0000

Valor total: R\$ 3.978,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001889281

Tipo: Material

Especificação do item:

MARTELETE - TIPO: PERFURADOR / ROMPEDOR SDS PLUS; POTENCIA: 820 WATTS; CAPACIDADE DE PERFURACAO: METAL: 13MM, MADEIRA: 32MM, CONCRETO: 24MM; IMPACTOS P

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: bosch	
Modelo: imp.	
Valor unitário: R\$ 1.020,0000	Valor total: R\$ 1.020,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001817655	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA CIRCULAR - TIPO: PORTATIL; TAMANHO DO DISCO: 7.1/4 POLEGADAS; ANGULACAO: 90 GRAUS; POTENCIA: 1600 WATTS; ROTACAO: 5.800 RPM; TENSAO: 127 VOLTS; C	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: makita	
Modelo: 127V	
Valor unitário: R\$ 900,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001521802	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETECTOR DE TENSAO - TENSAO OPERACAO: 90V A 1000V AC; FREQUENCIA OPERACAO: 48HZ A 62HZ; INDICADOR TENSAO: LUMINOSO E SONORO (LED E BUZINA); ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: MINIPA	
Modelo: EZ	
Valor unitário: R\$ 61,0000	Valor total: R\$ 122,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001960393	Tipo: Material
Especificação do item:	
MULTIMETRO - TIPO: DIGITAL; FUNCOES-1: TRUE RMS AC; FUNCOES-2: TENSAO DC 6/60/600V; FUNCOES-3: TENSAO AC 6/60/600V; FUNCOES-4: CORRENTE AC/DC 6/10A; F	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: FLUKE	
Modelo: 106	
Valor unitário: R\$ 420,0000	Valor total: R\$ 1.260,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001338269	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA ELETRONICA - APLICACAO: PARA MEDICOES PRECISAS EM INTERIORES E EXTERIORES; ALCANCE: ENTRE 0,05 METROS A 50 METROS; PRECISAO: MAIS OU MENOS 1,5 MI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: BOSCH	
Modelo: ELET	

Valor unitário: R\$ 880,0000	Valor total: R\$ 4.400,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001541994	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUXIMETRO - TIPO: DIGITAL; DISPLAY/TELA: LCD COM FUNCAO "LUZ DE FUNDO"; FAIXA MEDICAO: 0 A 200.000 LUX; RESOLUCAO: 1 LUX; PRECISAO: +/- 6%; ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: minipa	
Modelo: 2000	
Valor unitário: R\$ 310,0000	Valor total: R\$ 310,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001763970	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSADEIRA - TIPO: DE IMPACTO; FUNCIONAMENTO: BATERIA 12V; REVERSIBILIDADE: REVERSIVEL; PARAFUSO: MAQUINA:M4-M8, PADRAO:MR-M12, ALTA TENSAO:M4-M8; M	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: makita	
Modelo: imp.	
Valor unitário: R\$ 730,0000	Valor total: R\$ 5.110,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001825356	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIVEL ELETRONICO - ALCANCE: MINIMO 9 METROS; PRECISAO: +/- 0,5 MM/M; NIVELAMENTO: -; PILHA: 02 PILHAS AAA; DIMENSOES: APROXIMADAS: 12 X 7 X 3 CM (A X	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: vonder	
Modelo: nlr020	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001815512	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO FORJADO; MATERIA-PRIMA DO CABO: EMBORRACHADO; CORTE: DIREITO / TESOURA TIPO AVIACAO; MEDIDA: A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: irwin	
Modelo: aviação	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 560,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001458620	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: DESENCAPADOR DE FIOS E CRIMPADOR; MATERIA-PRIMA: CABO PRO TOUCH; TAMANHO NOMINAL: 08 POLEGADAS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: vonder	
Modelo: 8"	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 490,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 10
Código do item: 002020750	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CRIMPADOR - CONECTORES: COMPATIVEIS: RJ45/RJ12/RJ11 DE 4, 6 OU 8 VIAS; CATRACA: SEM CATRACA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: vonder	
Modelo: s/cat.	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 630,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001713647	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURVO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: ISOL	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: vonder	
Modelo: 6mm	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 105,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001232550	Tipo: Material
Especificação do item:	
FERRAMENTA INSERCAO SEM CORTE - TIPO: PUNCH DOWN, DE IMPACTO PARA BLOCO M10; LAMINA: HT-314B; EMPUNHADURA: TERMOPLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: VONDER	
Modelo: HT3148	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 140,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001027263	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BOMBA DAGUA; MATERIA-	

PRIMA: ACO CROMO-NIQUEL; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EMBORRACHADO,

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: STANLEY

Modelo: 10

Valor unitário: R\$ 64,0000

Valor total: R\$ 128,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001300989

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: SEM REVESTIMENTO

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: GEDORE

Modelo: 10"

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 140,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001807064

Tipo: Material

Especificação do item:

TESTADOR DE CABOS - FUNCAO: TESTADOR E LOCALIZADOR; DISPLAY: SEM DISPLAY, EMITE SOM AO LOCALIZAR O CABO; CABO: RJ11 RJ45; ALIMENTACAO: BATERIA 9 VOLTS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Marca: EXBOM

Modelo: 9V

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 630,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001136828

Tipo: Material

Especificação do item:

TRENA DE PRECISAO - CONSUMO - ATE 50 METROS - MATERIA-PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 8 METROS; ESCALA: EM MM E CM; ACESSORIOS: COM TRAVA E

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: lufkin

Modelo: 8M

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001076370

Tipo: Material

Especificação do item:

ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO CHATO, COM CABO PLASTICO FECHADO; SERRA: 12 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Marca: nove54

Modelo: 12"

Valor unitário: R\$ 62,0000

Valor total: R\$ 186,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001311263

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 110MM; APLICACAO: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: VONDER

Modelo: 8MM

Valor unitário: R\$ 13,0000

Valor total: R\$ 130,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001246020

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: ALVENARIA E CONCRETO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: VONDER

Modelo: 6MM

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no processo: 31

Código do item: 000464350

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CONICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA, HASTE DE 120MM; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 140MM; APLICACAO: AC

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: DORMER

Modelo: 5/16

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no processo: 33

Código do item: 001311212

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: AÇO CROMO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 130MM; APLICACAO: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: VONDER

Modelo: 10MM

Valor unitário: R\$ 22,0000

Valor total: R\$ 220,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001560085	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: ESPIRAL DUPLA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 93MM(TOTAL); APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: makita	
Modelo: 6MM	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001246038	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: VONDER	
Modelo: 8MM	
Valor unitário: R\$ 13,0000	Valor total: R\$ 130,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000997382	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA, SDS; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 12MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: BOSCH	
Modelo: 12MM	
Valor unitário: R\$ 24,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001603116	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 10 MM; COMPRIMENTO: 110 MM; CORTE: CONCRETO/ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: VONDER	
Modelo: 10MM	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001246054	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE:	

6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: VONDER

Modelo: 6MM

Valor unitário: R\$ 11,5000

Valor total: R\$ 115,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001246070

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: MTX

Modelo: 10MM

Valor unitário: R\$ 16,0000

Valor total: R\$ 160,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001809830

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POL / 217 MM; ABERTURA 6,5 MM; MORDENT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Marca: bt

Modelo: 8"

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 32

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001880403

Tipo: Material

Especificação do item:

BOLSA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA PRIMA: NYLON DUPLO REFORCADO COM TRAMAS DE 1000 FIOS; ALCA: REMOVIVEIS; MEDIDAS: 480 X 470 X 370 MM (C X L

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Marca: FORTGOPRO

Modelo: DIV.

Valor unitário: R\$ 189,0000

Valor total: R\$ 567,00

Nº do item no lote: 33

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001920391

Tipo: Material

Especificação do item:

ESMERILHADEIRA - QUANTIDADE REBOLO/DISCO: 01 DISCO DE CORTE OU DE DESBATE; MEDIDAS REBOLO/DISCO: 4.1/2 POLEGADAS; ROTACAO MOTOR: MINIMO DE 12000 RPM; P

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: BOSCH

Modelo: 1 DISCO

Valor unitário: R\$ 426,0000

Valor total: R\$ 426,00

Nº do item no lote: 34

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001930915

Tipo: Material

Especificação do item:

TERMOVISOR - TIPO: CAMERA DE VISAO TERMICA, IR (INFRATERMELHO); DISPLAY: LCD DE NO MINIMO 2,8"; RESOLUCAO: MINIMA 10.800 PIXELS; TEMPERATURA: MINIMA -1

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: MINIPA

Modelo: MTV20

Valor unitário: R\$ 4.789,0000

Valor total: R\$ 4.789,00

Identificação do licitante:

46.418.740/0001-43 - PALADIR LTDA

Valor total: R\$ 57.050,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000761656

Tipo: Material

Especificação do item:

ESQUADRO PARA ARTIFICE - MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO EM ZAMAK; FORMA DO ESQUADRO: EM L, CABO EM ALUMINIO RECATILHADO; ANGULOS: 90 GRAUS; MEDIDA: 12

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: Universal

Modelo: Esquadro

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001599810

Tipo: Material

Especificação do item:

FURADEIRA - TIPO: IMPACTO; REVERSIVEL: SIM; MANDRIL: 1/2 POLEGADA; CAPACIDADE DE PERFURACAO: CONCRETO 16MM; METAL 12MM; MADEIRA 30MM; ROTACAO DA BROCA:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: Bosch

Modelo: Furadeira

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001889281

Tipo: Material

Especificação do item:

MARTELETE - TIPO: PERFURADOR / ROMPEDOR SDS PLUS; POTENCIA: 820 WATTS; CAPACIDADE DE PERFURACAO: METAL: 13MM, MADEIRA: 32MM, CONCRETO: 24MM; IMPACTOS P

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: Bosch	
Modelo: Martetele	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001817655	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA CIRCULAR - TIPO: PORTATIL; TAMANHO DO DISCO: 7.1/4 POLEGADAS; ANGULACAO: 90 GRAUS; POTENCIA: 1600 WATTS; ROTACAO: 5.800 RPM; TENSAO: 127 VOLTS; C	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: MAKITA	
Modelo: Serra	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001521802	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETECTOR DE TENSAO - TENSAO OPERACAO: 90V A 1000V AC; FREQUENCIA OPERACAO: 48HZ A 62HZ; INDICADOR TENSAO: LUMINOSO E SONORO (LED E BUZINA); ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: MFL	
Modelo: Detector	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001960393	Tipo: Material
Especificação do item:	
MULTIMETRO - TIPO: DIGITAL; FUNCOES-1: TRUE RMS AC; FUNCOES-2: TENSAO DC 6/60/600V; FUNCOES-3: TENSAO AC 6/60/600V; FUNCOES-4: CORRENTE AC/DC 6/10A; F	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: FLUKE	
Modelo: Multímetro	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001338269	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA ELETRONICA - APLICACAO: PARA MEDICOES PRECISAS EM INTERIORES E EXTERIORES; ALCANCE: ENTRE 0,05 METROS A 50 METROS; PRECISAO: MAIS OU MENOS 1,5 MI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: Bosch	
Modelo: Trena	

Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 7.500,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001541994	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUXIMETRO - TIPO: DIGITAL; DISPLAY/TELA: LCD COM FUNCAO "LUZ DE FUNDO"; FAIXA MEDICAO: 0 A 200.000 LUX; RESOLUCAO: 1 LUX; PRECISAO: +/- 6%; ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: LUXIMETRO	
Modelo: LUXIMETRO	
Valor unitário: R\$ 450,0000	Valor total: R\$ 450,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001763970	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSADEIRA - TIPO: DE IMPACTO; FUNCIONAMENTO: BATERIA 12V; REVERSIBILIDADE: REVERSIVEL; PARAFUSO: MAQUINA:M4-M8, PADRAO:MR-M12, ALTA TENSAO:M4-M8; M	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: Wap	
Modelo: Parafusadeira	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 7.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001825356	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIVEL ELETRONICO - ALCANCE: MINIMO 9 METROS; PRECISAO: +/- 0,5 MM/M; NIVELAMENTO: -; PILHA: 02 PILHAS AAA; DIMENSOES: APROXIMADAS: 12 X 7 X 3 CM (A X	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: NIVEL ELETRONICO	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001815512	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO FORJADO; MATERIA-PRIMA DO CABO: EMBORRACHADO; CORTE: DIREITO / TESOURA TIPO AVIACAO; MEDIDA: A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: The black	
Modelo: Tesoura	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001458620	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: DESENCAPADOR DE FIOS E CRIMPADOR; MATERIA-PRIMA: CABO PRO TOUCH; TAMANHO NOMINAL: 08 POLEGADAS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: Universal	
Modelo: Alicate	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.400,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 10
Código do item: 002020750	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CRIMPADOR - CONECTORES: COMPATIVEIS: RJ45/RJ12/RJ11 DE 4, 6 OU 8 VIAS; CATRACA: SEM CATRACA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: Universal	
Modelo: Alicate	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 700,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001713647	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURVO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: ISOL	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Universal	
Modelo: Alicate	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001232550	Tipo: Material
Especificação do item:	
FERRAMENTA INSERCAO SEM CORTE - TIPO: PUNCH DOWN, DE IMPACTO PARA BLOCO M10; LAMINA: HT-314B; EMPUNHADURA: TERMOPLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Pier	
Modelo: Ferramenta	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001027263	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BOMBA DAGUA; MATERIA-	

PRIMA: ACO CROMO-NIQUEL; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EMBORRACHADO,

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: Universal

Modelo: Alicates

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001300989

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: SEM REVESTIMENTO

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: Universal

Modelo: Alicates

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001807064

Tipo: Material

Especificação do item:

TESTADOR DE CABOS - FUNCAO: TESTADOR E LOCALIZADOR; DISPLAY: SEM DISPLAY, EMITE SOM AO LOCALIZAR O CABO; CABO: RJ11 RJ45; ALIMENTACAO: BATERIA 9 VOLTS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Marca: Exbom

Modelo: Testador

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001136828

Tipo: Material

Especificação do item:

TRENA DE PRECISAO - CONSUMO - ATE 50 METROS - MATERIA-PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 8 METROS; ESCALA: EM MM E CM; ACESSORIOS: COM TRAVA E

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: DFort

Modelo: Trena

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001076370

Tipo: Material

Especificação do item:

ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO CHATO, COM CABO PLASTICO FECHADO; SERRA: 12 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Marca: BMaz	
Modelo: Arco	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001311263	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 110MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: Broca	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001246020	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: ALVENARIA E CONCRETO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: Broca	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000464350	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CONICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA, HASTE DE 120MM; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 140MM; APLICACAO: AC	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: Broca	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 33
Código do item: 001311212	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: AÇO CROMO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 130MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: Broca	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001560085	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: ESPIRAL DUPLA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 93MM(TOTAL); APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: Broca	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001246038	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: Broca	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000997382	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA, SDS; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 12MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: Broca	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001603116	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 10 MM; COMPRIMENTO: 110 MM; CORTE: CONCRETO/ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: Broca	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001246054	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE:	

6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Vonder

Modelo: Broca

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001246070

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Vonder

Modelo: Broca

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001809830

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POL / 217 MM; ABERTURA 6,5 MM; MORDENT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Marca: Universal

Modelo: Alicate

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 32

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001880403

Tipo: Material

Especificação do item:

BOLSA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA PRIMA: NYLON DUPLO REFORCADO COM TRAMAS DE 1000 FIOS; ALCA: REMOVIVEIS; MEDIDAS: 480 X 470 X 370 MM (C X L

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Marca: Imports

Modelo: Bolsa

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 33

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001920391

Tipo: Material

Especificação do item:

ESMERILHADEIRA - QUANTIDADE REBOLO/DISCO: 01 DISCO DE CORTE OU DE DESBATE; MEDIDAS REBOLO/DISCO: 4.1/2 POLEGADAS; ROTACAO MOTOR: MINIMO DE 12000 RPM; P

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: BOSCH

Modelo: Esmerilhadeira

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 34

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001930915

Tipo: Material

Especificação do item:

TERMOVISOR - TIPO: CAMERA DE VISAO TERMICA, IR (INFRATERMELHO); DISPLAY: LCD DE NO MINIMO 2,8"; RESOLUCAO: MINIMA 10.800 PIXELS; TEMPERATURA: MINIMA -1

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: Minipa

Modelo: Termovisor

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Identificação do licitante:

41.658.519/0001-49 - CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA -ME

Valor total: R\$ 49.410,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000761656

Tipo: Material

Especificação do item:

ESQUADRO PARA ARTIFICE - MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO EM ZAMAK; FORMA DO ESQUADRO: EM L, CABO EM ALUMINIO RECATILHADO; ANGULOS: 90 GRAUS; MEDIDA: 12

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: conforme solicitado

Modelo: conforme solicitado

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001599810

Tipo: Material

Especificação do item:

FURADEIRA - TIPO: IMPACTO; REVERSIVEL: SIM; MANDRIL: 1/2 POLEGADA; CAPACIDADE DE PERFURACAO: CONCRETO 16MM; METAL 12MM; MADEIRA 30MM; ROTACAO DA BROCA:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: conforme solicitado

Modelo: conforme solicitado

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001889281

Tipo: Material

Especificação do item:

MARTELETE - TIPO: PERFURADOR / ROMPEDOR SDS PLUS; POTENCIA: 820 WATTS; CAPACIDADE DE PERFURACAO: METAL: 13MM, MADEIRA: 32MM, CONCRETO: 24MM; IMPACTOS P

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001817655	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA CIRCULAR - TIPO: PORTATIL; TAMANHO DO DISCO: 7.1/4 POLEGADAS; ANGULACAO: 90 GRAUS; POTENCIA: 1600 WATTS; ROTACAO: 5.800 RPM; TENSAO: 127 VOLTS; C	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 1.200,0000	Valor total: R\$ 2.400,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001521802	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETECTOR DE TENSAO - TENSAO OPERACAO: 90V A 1000V AC; FREQUENCIA OPERACAO: 48HZ A 62HZ; INDICADOR TENSAO: LUMINOSO E SONORO (LED E BUZINA); ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001960393	Tipo: Material
Especificação do item:	
MULTIMETRO - TIPO: DIGITAL; FUNCOES-1: TRUE RMS AC; FUNCOES-2: TENSAO DC 6/60/600V; FUNCOES-3: TENSAO AC 6/60/600V; FUNCOES-4: CORRENTE AC/DC 6/10A; F	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001338269	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA ELETRONICA - APLICACAO: PARA MEDICOES PRECISAS EM INTERIORES E EXTERIORES; ALCANCE: ENTRE 0,05 METROS A 50 METROS; PRECISAO: MAIS OU MENOS 1,5 MI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	

Valor unitário: R\$ 1.200,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001541994	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUXIMETRO - TIPO: DIGITAL; DISPLAY/TELA: LCD COM FUNCAO "LUZ DE FUNDO"; FAIXA MEDICAO: 0 A 200.000 LUX; RESOLUCAO: 1 LUX; PRECISAO: +/- 6%; ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 590,0000	Valor total: R\$ 590,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001763970	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSADEIRA - TIPO: DE IMPACTO; FUNCIONAMENTO: BATERIA 12V; REVERSIBILIDADE: REVERSIVEL; PARAFUSO: MAQUINA:M4-M8, PADRAO:MR-M12, ALTA TENSAO:M4-M8; M	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 1.200,0000	Valor total: R\$ 8.400,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001825356	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIVEL ELETRONICO - ALCANCE: MINIMO 9 METROS; PRECISAO: +/- 0,5 MM/M; NIVELAMENTO: -; PILHA: 02 PILHAS AAA; DIMENSOES: APROXIMADAS: 12 X 7 X 3 CM (A X	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 2.400,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001815512	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO FORJADO; MATERIA-PRIMA DO CABO: EMBORRACHADO; CORTE: DIREITO / TESOURA TIPO AVIACAO; MEDIDA: A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001458620	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: DESENCAPADOR DE FIOS E CRIMPADOR; MATERIA-PRIMA: CABO PRO TOUCH; TAMANHO NOMINAL: 08 POLEGADAS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.400,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 10
Código do item: 002020750	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CRIMPADOR - CONECTORES: COMPATIVEIS: RJ45/RJ12/RJ11 DE 4, 6 OU 8 VIAS; CATRACA: SEM CATRACA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 180,0000	Valor total: R\$ 1.260,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001713647	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURVO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: ISOL	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001232550	Tipo: Material
Especificação do item:	
FERRAMENTA INSERCAO SEM CORTE - TIPO: PUNCH DOWN, DE IMPACTO PARA BLOCO M10; LAMINA: HT-314B; EMPUNHADURA: TERMOPLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001027263	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BOMBA DAGUA; MATERIA-	

PRIMA: ACO CROMO-NIQUEL; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EMBORRACHADO,

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: conforme solicitado

Modelo: conforme solicitado

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001300989

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: SEM REVESTIMENTO

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: conforme solicitado

Modelo: conforme solicitado

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001807064

Tipo: Material

Especificação do item:

TESTADOR DE CABOS - FUNCAO: TESTADOR E LOCALIZADOR; DISPLAY: SEM DISPLAY, EMITE SOM AO LOCALIZAR O CABO; CABO: RJ11 RJ45; ALIMENTACAO: BATERIA 9 VOLTS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Marca: conforme solicitado

Modelo: conforme solicitado

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 1.050,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001136828

Tipo: Material

Especificação do item:

TRENA DE PRECISAO - CONSUMO - ATE 50 METROS - MATERIA-PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 8 METROS; ESCALA: EM MM E CM; ACESSORIOS: COM TRAVA E

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: conforme solicitado

Modelo: conforme solicitado

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 480,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001076370

Tipo: Material

Especificação do item:

ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO CHATO, COM CABO PLASTICO FECHADO; SERRA: 12 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001311263	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 110MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 22,0000	Valor total: R\$ 220,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001246020	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: ALVENARIA E CONCRETO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000464350	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CONICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA, HASTE DE 120MM; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 140MM; APLICACAO: AC	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 33
Código do item: 001311212	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: AÇO CROMO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 130MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001560085	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: ESPIRAL DUPLA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 93MM(TOTAL); APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001246038	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000997382	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA, SDS; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 12MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001603116	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 10 MM; COMPRIMENTO: 110 MM; CORTE: CONCRETO/ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 26,0000	Valor total: R\$ 260,00
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001246054	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE:	

6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: conforme solicitado

Modelo: conforme solicitado

Valor unitário: R\$ 22,0000

Valor total: R\$ 220,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001246070

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: conforme solicitado

Modelo: conforme solicitado

Valor unitário: R\$ 32,0000

Valor total: R\$ 320,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001809830

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POL / 217 MM; ABERTURA 6,5 MM; MORDENT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Marca: conforme solicitado

Modelo: conforme solicitado

Valor unitário: R\$ 88,0000

Valor total: R\$ 440,00

Nº do item no lote: 32

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001880403

Tipo: Material

Especificação do item:

BOLSA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA PRIMA: NYLON DUPLO REFORCADO COM TRAMAS DE 1000 FIOS; ALCA: REMOVIVEIS; MEDIDAS: 480 X 470 X 370 MM (C X L

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Marca: conforme solicitado

Modelo: conforme solicitado

Valor unitário: R\$ 280,0000

Valor total: R\$ 840,00

Nº do item no lote: 33

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001920391

Tipo: Material

Especificação do item:

ESMERILHADEIRA - QUANTIDADE REBOLO/DISCO: 01 DISCO DE CORTE OU DE DESBATE; MEDIDAS REBOLO/DISCO: 4.1/2 POLEGADAS; ROTACAO MOTOR: MINIMO DE 12000 RPM; P

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: conforme solicitado

Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 800,00
Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001930915	Tipo: Material
Especificação do item:	
TERMOVISOR - TIPO: CAMERA DE VISAO TERMICA, IR (INFRATERMELHO); DISPLAY: LCD DE NO MINIMO 2,8"; RESOLUCAO: MINIMA 10.800 PIXELS; TEMPERATURA: MINIMA -1	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: conforme solicitado	
Modelo: conforme solicitado	
Valor unitário: R\$ 8.200,0000	Valor total: R\$ 8.200,00
Identificação do licitante:	
49.835.498/0001-00 - TECH MASTER SOLUCOES INTEGRADAS	
Valor total: R\$ 39.539,50	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000761656	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESQUADRO PARA ARTIFICE - MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO EM ZAMAK; FORMA DO ESQUADRO: EM L, CABO EM ALUMINIO RECATILHADO; ANGULOS: 90 GRAUS; MEDIDA: 12	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: ramada	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 130,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001599810	Tipo: Material
Especificação do item:	
FURADEIRA - TIPO: IMPACTO; REVERSIVEL: SIM; MANDRIL: 1/2 POLEGADA; CAPACIDADE DE PERFURACAO: CONCRETO 16MM; METAL 12MM; MADEIRA 30MM; ROTACAO DA BROCA:	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: Vonder	
Valor unitário: R\$ 850,0000	Valor total: R\$ 5.100,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001889281	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARTELETE - TIPO: PERFURADOR / ROMPEDOR SDS PLUS; POTENCIA: 820 WATTS; CAPACIDADE DE PERFURACAO: METAL: 13MM, MADEIRA: 32MM, CONCRETO: 24MM; IMPACTOS P	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: hanabi	
Valor unitário: R\$ 850,0000	Valor total: R\$ 850,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001817655	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA CIRCULAR - TIPO: PORTATIL; TAMANHO DO DISCO: 7.1/4 POLEGADAS; ANGULACAO: 90 GRAUS; POTENCIA: 1600 WATTS; ROTACAO: 5.800 RPM; TENSÃO: 127 VOLTS; C	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: vonder	
Valor unitário: R\$ 850,0000	Valor total: R\$ 1.700,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001521802	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETECTOR DE TENSÃO - TENSÃO OPERACAO: 90V A 1000V AC; FREQUENCIA OPERACAO: 48HZ A 62HZ; INDICADOR TENSÃO: LUMINOSO E SONORO (LED E BUZINA); ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: bestfer	
Valor unitário: R\$ 36,0000	Valor total: R\$ 72,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001960393	Tipo: Material
Especificação do item:	
MULTIMETRO - TIPO: DIGITAL; FUNCOES-1: TRUE RMS AC; FUNCOES-2: TENSÃO DC 6/60/600V; FUNCOES-3: TENSÃO AC 6/60/600V; FUNCOES-4: CORRENTE AC/DC 6/10A; F	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: fluke	
Valor unitário: R\$ 650,0000	Valor total: R\$ 1.950,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001338269	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA ELETRONICA - APLICACAO: PARA MEDICOES PRECISAS EM INTERIORES E EXTERIORES; ALCANCE: ENTRE 0,05 METROS A 50 METROS; PRECISAO: MAIS OU MENOS 1,5 MI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: bosch	
Valor unitário: R\$ 900,0000	Valor total: R\$ 4.500,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001541994	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUXIMETRO - TIPO: DIGITAL; DISPLAY/TELA: LCD COM FUNCAO "LUZ DE FUNDO"; FAIXA MEDICAO: 0 A 200.000 LUX; RESOLUCAO: 1 LUX; PRECISAO: +/- 6%; ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	

Marca: luximetro

Valor unitário: R\$ 260,0000

Valor total: R\$ 260,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001763970

Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSADEIRA - TIPO: DE IMPACTO; FUNCIONAMENTO: BATERIA 12V; REVERSIBILIDADE: REVERSIVEL; PARAFUSO: MAQUINA:M4-M8, PADRAO:MR-M12, ALTA TENSAO:M4-M8; M

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Marca: makita

Valor unitário: R\$ 1.120,0000

Valor total: R\$ 7.840,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001825356

Tipo: Material

Especificação do item:

NIVEL ELETRONICO - ALCANCE: MINIMO 9 METROS; PRECISAO: +/- 0,5 MM/M; NIVELAMENTO: -; PILHA: 02 PILHAS AAA; DIMENSOES: APROXIMADAS: 12 X 7 X 3 CM (A X

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Marca: vonder

Valor unitário: R\$ 650,0000

Valor total: R\$ 1.950,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001815512

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO FORJADO; MATERIA-PRIMA DO CABO: EMBORRACHADO; CORTE: DIREITO / TESOURA TIPO AVIACAO; MEDIDA: A

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Marca: mtX

Valor unitário: R\$ 66,5000

Valor total: R\$ 465,50

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001458620

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: DESENCAPADOR DE FIOS E CRIMPADOR; MATERIA-PRIMA: CABO PRO TOUCH; TAMANHO NOMINAL: 08 POLEGADAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Marca: bomder

Valor unitário: R\$ 72,0000

Valor total: R\$ 504,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 10

Código do item: 002020750

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATE CRIMPADOR - CONECTORES: COMPATIVELIS: RJ45/RJ12/RJ11 DE 4, 6 OU 8 VIAS; CATRACA: SEM CATRACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: bomder	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 420,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001713647	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURVO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: ISOL	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: bell tools	
Valor unitário: R\$ 44,0000	Valor total: R\$ 132,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001232550	Tipo: Material
Especificação do item:	
FERRAMENTA INSERCAO SEM CORTE - TIPO: PUNCH DOWN, DE IMPACTO PARA BLOCO M10; LAMINA: HT-314B; EMPUNHADURA: TERMOPLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: cirilo cabos	
Valor unitário: R\$ 104,0000	Valor total: R\$ 208,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001027263	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BOMBA DAGUA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO-NIQUEL; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EMBORRACHADO,	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: mtx	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 160,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001300989	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: SEM REVESTIMENTO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: m blnco	
Valor unitário: R\$ 72,0000	Valor total: R\$ 144,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001807064	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESTADOR DE CABOS - FUNCAO: TESTADOR E LOCALIZADOR; DISPLAY: SEM DISPLAY, EMITE SOM AO LOCALIZAR O CABO; CABO: RJ11 RJ45; ALIMENTACAO: BATERIA 9 VOLTS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: exbom	
Valor unitário: R\$ 140,0000	Valor total: R\$ 980,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001136828	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA DE PRECISAO - CONSUMO - ATE 50 METROS - MATERIA-PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 8 METROS; ESCALA: EM MM E CM; ACESSORIOS: COM TRAVA E	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: vonder	
Valor unitário: R\$ 85,0000	Valor total: R\$ 510,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001076370	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO CHATO, COM CABO PLASTICO FECHADO; SERRA: 12 POLEGADAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: graff	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001311263	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 110MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: vonder	
Valor unitário: R\$ 28,0000	Valor total: R\$ 280,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001246020	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: ALVENARIA E CONCRETO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: rocast	

Valor unitário: R\$ 15,9000	Valor total: R\$ 159,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000464350	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CONICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA, HASTE DE 120MM; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 140MM; APLICACAO: AC	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: cortag	
Valor unitário: R\$ 42,0000	Valor total: R\$ 420,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 33
Código do item: 001311212	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: AÇO CROMO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 130MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: irwin	
Valor unitário: R\$ 42,0000	Valor total: R\$ 420,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001560085	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: ESPIRAL DUPLA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 93MM(TOTAL); APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: tramontina	
Valor unitário: R\$ 29,9000	Valor total: R\$ 299,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001246038	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: vonder	
Valor unitário: R\$ 39,9000	Valor total: R\$ 399,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000997382	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA, SDS; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 12MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	

Marca: mtX

Valor unitário: R\$ 29,9000

Valor total: R\$ 299,00

Nº do item no lote: 28

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001603116

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 10 MM; COMPRIMENTO: 110 MM; CORTE: CONCRETO/ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: bosch

Valor unitário: R\$ 18,9000

Valor total: R\$ 189,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001246054

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: vonder

Valor unitário: R\$ 29,9000

Valor total: R\$ 299,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001246070

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: heavy dutty

Valor unitário: R\$ 26,0000

Valor total: R\$ 260,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001809830

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POL / 217 MM; ABERTURA 6,5 MM; MORDENT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Marca: tramontina

Valor unitário: R\$ 68,0000

Valor total: R\$ 340,00

Nº do item no lote: 32

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001880403

Tipo: Material

Especificação do item:

BOLSA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA PRIMA: NYLON DUPLO REFORCADO COM TRAMAS DE 1000 FIOS; ALCA: REMOVIVEIS; MEDIDAS: 480 X 470 X 370 MM (C X L

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Marca: fort gpro

Valor unitário: R\$ 280,0000

Valor total: R\$ 840,00

Nº do item no lote: 33

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001920391

Tipo: Material

Especificação do item:

ESMERILHADEIRA - QUANTIDADE REBOLO/DISCO: 01 DISCO DE CORTE OU DE DESBATE;
MEDIDAS REBOLO/DISCO: 4.1/2 POLEGADAS; ROTACAO MOTOR: MINIMO DE 12000 RPM; P

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: bosch

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 34

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001930915

Tipo: Material

Especificação do item:

TERMOVISOR - TIPO: CAMERA DE VISAO TERMICA, IR (INFRAVERMELHO); DISPLAY: LCD
DE NO MINIMO 2,8"; RESOLUCAO: MINIMA 10.800 PIXELS; TEMPERATURA: MINIMA -1

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: minnipa

Valor unitário: R\$ 6.500,0000

Valor total: R\$ 6.500,00

Identificação do licitante:

19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE

Valor total: R\$ 73.430,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000761656

Tipo: Material

Especificação do item:

ESQUADRO PARA ARTIFICE - MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO EM ZAMAK; FORMA DO
ESQUADRO: EM L, CABO EM ALUMINIO RECATILHADO; ANGULOS: 90 GRAUS; MEDIDA: 12

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: esquadro

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001599810

Tipo: Material

Especificação do item:

FURADEIRA - TIPO: IMPACTO; REVERSIVEL: SIM; MANDRIL: 1/2 POLEGADA; CAPACIDADE
DE PERFURACAO: CONCRETO 16MM; METAL 12MM; MADEIRA 30MM; ROTACAO DA
BROCA:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: furadeira

Valor unitário: R\$ 900,0000

Valor total: R\$ 5.400,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001889281	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARTELETE - TIPO: PERFURADOR / ROMPEDOR SDS PLUS; POTENCIA: 820 WATTS; CAPACIDADE DE PERFURACAO: METAL: 13MM, MADEIRA: 32MM, CONCRETO: 24MM; IMPACTOS P	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: martetele	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001817655	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA CIRCULAR - TIPO: PORTATIL; TAMANHO DO DISCO: 7.1/4 POLEGADAS; ANGULACAO: 90 GRAUS; POTENCIA: 1600 WATTS; ROTACAO: 5.800 RPM; TENSAO: 127 VOLTS; C	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: serra	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001521802	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETECTOR DE TENSAO - TENSAO OPERACAO: 90V A 1000V AC; FREQUENCIA OPERACAO: 48HZ A 62HZ; INDICADOR TENSAO: LUMINOSO E SONORO (LED E BUZINA); ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: detector	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001960393	Tipo: Material
Especificação do item:	
MULTIMETRO - TIPO: DIGITAL; FUNCOES-1: TRUE RMS AC; FUNCOES-2: TENSAO DC 6/60/600V; FUNCOES-3: TENSAO AC 6/60/600V; FUNCOES-4: CORRENTE AC/DC 6/10A; F	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: multmetro	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 2.400,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001338269	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA ELETRONICA - APLICACAO: PARA MEDICOES PRECISAS EM INTERIORES E EXTERIORES; ALCANCE: ENTRE 0,05 METROS A 50 METROS; PRECISAO: MAIS OU MENOS 1,5 MI	

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: trena	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001541994	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUXIMETRO - TIPO: DIGITAL; DISPLAY/TELA: LCD COM FUNCAO "LUZ DE FUNDO"; FAIXA MEDICAO: 0 A 200.000 LUX; RESOLUCAO: 1 LUX; PRECISAO: +/- 6%; ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: luximetro	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001763970	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSADEIRA - TIPO: DE IMPACTO; FUNCIONAMENTO: BATERIA 12V; REVERSIBILIDADE: REVERSIVEL; PARAFUSO: MAQUINA:M4-M8, PADRAO:MR-M12, ALTA TENSAO:M4-M8; M	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: parafusadeira	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 14.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001825356	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIVEL ELETRONICO - ALCANCE: MINIMO 9 METROS; PRECISAO: +/- 0,5 MM/M; NIVELAMENTO: -; PILHA: 02 PILHAS AAA; DIMENSOES: APROXIMADAS: 12 X 7 X 3 CM (A X	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: nivel	
Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 4.500,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001815512	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO FORJADO; MATERIA-PRIMA DO CABO: EMBORRACHADO; CORTE: DIREITO / TESOURA TIPO AVIACAO; MEDIDA: A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: tesoura	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001458620	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: DESENCAPADOR DE FIOS E CRIMPADOR; MATERIA-PRIMA: CABO PRO TOUCH; TAMANHO NOMINAL: 08 POLEGADAS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: alicate	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 2.100,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 10
Código do item: 002020750	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CRIMPADOR - CONECTORES: COMPATIVELIS: RJ45/RJ12/RJ11 DE 4, 6 OU 8 VIAS; CATRACA: SEM CATRACA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: crimpador	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.400,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001713647	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURVO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: ISOL	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: alicate	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 270,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001232550	Tipo: Material
Especificação do item:	
FERRAMENTA INSERCAO SEM CORTE - TIPO: PUNCH DOWN, DE IMPACTO PARA BLOCO M10; LAMINA: HT-314B; EMPUNHADURA: TERMOPLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: punch sown	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001027263	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BOMBA DAGUA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO-NIQUEL; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EMBORRACHADO,	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: alicate	

Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001300989	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: SEM REVESTIMENTO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: alicate	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001807064	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESTADOR DE CABOS - FUNCAO: TESTADOR E LOCALIZADOR; DISPLAY: SEM DISPLAY, EMITE SOM AO LOCALIZAR O CABO; CABO: RJ11 RJ45; ALIMENTACAO: BATERIA 9 VOLTS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: testador	
Valor unitário: R\$ 160,0000	Valor total: R\$ 1.120,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001136828	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA DE PRECISAO - CONSUMO - ATE 50 METROS - MATERIA-PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 8 METROS; ESCALA: EM MM E CM; ACESSORIOS: COM TRAVA E	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: trena	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001076370	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO CHATO, COM CABO PLASTICO FECHADO; SERRA: 12 POLEGADAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: arco	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001311263	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 110MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	

Marca: broca	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001246020	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: ALVENARIA E CONCRETO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: broca	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000464350	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CONICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA, HASTE DE 120MM; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 140MM; APLICACAO: AC	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: broca	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 33
Código do item: 001311212	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: AÇO CROMO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 130MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: broca	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001560085	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: ESPIRAL DUPLA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 93MM(TOTAL); APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: broca	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001246038	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: broca

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no processo: 24

Código do item: 000997382

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA, SDS; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 12MM;
COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: broca

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 28

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001603116

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE:
10 MM; COMPRIMENTO: 110 MM; CORTE: CONCRETO/ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: broca

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001246054

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE:
6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: broca

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001246070

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE:
10MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: broca

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001809830

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-

PRIMA: ACO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POL / 217 MM; ABERTURA 6,5 MM; MORDENT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Marca: alicate

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 32

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001880403

Tipo: Material

Especificação do item:

BOLSA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA PRIMA: NYLON DUPLO REFORCADO COM TRAMAS DE 1000 FIOS; ALCA: REMOVIVEIS; MEDIDAS: 480 X 470 X 370 MM (C X L

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Marca: bolsa

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 33

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001920391

Tipo: Material

Especificação do item:

ESMERILHADEIRA - QUANTIDADE REBOLO/DISCO: 01 DISCO DE CORTE OU DE DESBATE; MEDIDAS REBOLO/DISCO: 4.1/2 POLEGADAS; ROTACAO MOTOR: MINIMO DE 12000 RPM; P

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: esmerilhadeira

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 34

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001930915

Tipo: Material

Especificação do item:

TERMOVISOR - TIPO: CAMERA DE VISAO TERMICA, IR (INFRAVERMELHO); DISPLAY: LCD DE NO MINIMO 2,8"; RESOLUCAO: MINIMA 10.800 PIXELS; TEMPERATURA: MINIMA -1

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: termovisor

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Identificação do licitante:

07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME

Valor total: R\$ 51.100,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000761656

Tipo: Material

Especificação do item:

ESQUADRO PARA ARTIFICE - MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO EM ZAMAK; FORMA DO ESQUADRO: EM L, CABO EM ALUMINIO RECATILHADO; ANGULOS: 90 GRAUS; MEDIDA: 12

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: Ramada

Modelo: 12" aluminio zamac

Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001599810	Tipo: Material
Especificação do item:	
FURADEIRA - TIPO: IMPACTO; REVERSIVEL: SIM; MANDRIL: 1/2 POLEGADA; CAPACIDADE DE PERFURACAO: CONCRETO 16MM; METAL 12MM; MADEIRA 30MM; ROTACAO DA BROCA:	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: Bosch	
Modelo: GSB 13 RE-M	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001889281	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARTELETE - TIPO: PERFURADOR / ROMPEDOR SDS PLUS; POTENCIA: 820 WATTS; CAPACIDADE DE PERFURACAO: METAL: 13MM, MADEIRA: 32MM, CONCRETO: 24MM; IMPACTOS P	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Bosch	
Modelo: GBH 2-24D c/maleta	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001817655	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA CIRCULAR - TIPO: PORTATIL; TAMANHO DO DISCO: 7.1/4 POLEGADAS; ANGULACAO: 90 GRAUS; POTENCIA: 1600 WATTS; ROTACAO: 5.800 RPM; TENSAO: 127 VOLTS; C	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Stanley	
Modelo: SC16	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001521802	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETECTOR DE TENSAO - TENSAO OPERACAO: 90V A 1000V AC; FREQUENCIA OPERACAO: 48HZ A 62HZ; INDICADOR TENSAO: LUMINOSO E SONORO (LED E BUZINA); ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Exbom	
Modelo: 90v-1000VA	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001960393	Tipo: Material
Especificação do item:	
MULTIMETRO - TIPO: DIGITAL; FUNCOES-1: TRUE RMS AC; FUNCOES-2: TENSÃO DC 6/60/600V; FUNCOES-3: TENSÃO AC 6/60/600V; FUNCOES-4: CORRENTE AC/DC 6/10A; F	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Hikari	
Modelo: HM6000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001338269	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA ELETRONICA - APLICACAO: PARA MEDICOES PRECISAS EM INTERIORES E EXTERIORES; ALCANCE: ENTRE 0,05 METROS A 50 METROS; PRECISAO: MAIS OU MENOS 1,5 MI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: Bosch	
Modelo: GLM50-12	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001541994	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUXIMETRO - TIPO: DIGITAL; DISPLAY/TELA: LCD COM FUNCAO "LUZ DE FUNDO"; FAIXA MEDICAO: 0 A 200.000 LUX; RESOLUCAO: 1 LUX; PRECISAO: +/- 6%; ALIMENTACAO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Lux Meter	
Modelo: Digital 9v	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001763970	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSADEIRA - TIPO: DE IMPACTO; FUNCIONAMENTO: BATERIA 12V; REVERSIBILIDADE: REVERSIVEL; PARAFUSO: MAQUINA:M4-M8, PADRAO:MR-M12, ALTA TENSÃO:M4-M8; M	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: Makita	
Modelo: HP333DWYX3	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001825356	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIVEL ELETRONICO - ALCANCE: MINIMO 9 METROS; PRECISAO: +/- 0,5 MM/M; NIVELAMENTO: -; PILHA: 02 PILHAS AAA; DIMENSOES: APROXIMADAS: 12 X 7 X 3 CM (A X	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: NLR020	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001815512	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO FORJADO; MATERIA-PRIMA DO CABO: EMBORRACHADO; CORTE: DIREITO / TESOURA TIPO AVIACAO; MEDIDA: A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: MTX	
Modelo: 783329	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.400,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001458620	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: DESENCAPADOR DE FIOS E CRIMPADOR; MATERIA-PRIMA: CABO PRO TOUCH; TAMANHO NOMINAL: 08 POLEGADAS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: ItBlue	
Modelo: Decapador	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 700,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 10
Código do item: 002020750	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CRIMPADOR - CONECTORES: COMPATIVIEIS: RJ45/RJ12/RJ11 DE 4, 6 OU 8 VIAS; CATRACA: SEM CATRACA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: BomVink	
Modelo: BOM-1703	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001713647	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURVO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: ISOL	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: 6"curvo	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001232550	Tipo: Material
Especificação do item:	
FERRAMENTA INSERCAO SEM CORTE - TIPO: PUNCH DOWN, DE IMPACTO PARA BLOCO M10; LAMINA: HT-314B; EMPUNHADURA: TERMOPLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: 3870100005	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001027263	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BOMBA DAGUA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO-NIQUEL; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EMBORRACHADO,	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Irwin	
Modelo: 1864038	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001300989	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: SEM REVESTIMENTO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Lith	
Modelo: LT0077.FM	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001807064	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESTADOR DE CABOS - FUNCAO: TESTADOR E LOCALIZADOR; DISPLAY: SEM DISPLAY, EMITE SOM AO LOCALIZAR O CABO; CABO: RJ11 RJ45; ALIMENTACAO: BATERIA 9 VOLTS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Marca: Bomder	
Modelo: Bom-6405	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 700,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001136828	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA DE PRECISAO - CONSUMO - ATE 50 METROS - MATERIA-PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 8 METROS; ESCALA: EM MM E CM; ACESSORIOS: COM TRAVA E	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: Huanan	
Modelo: 10M	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001076370	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO CHATO, COM CABO PLASTICO FECHADO; SERRA: 12 POLEGADAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Thompson	
Modelo: P-1000	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001311263	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 110MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: 8mm madeira	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001246020	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM;	

COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: ALVENARIA E CONCRETO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Vonder

Modelo: 6mm videa

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no processo: 31

Código do item: 000464350

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE CONICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA, HASTE DE 120MM; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 140MM; APLICACAO: AC

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Dormer

Modelo: 5/16

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no processo: 33

Código do item: 001311212

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: 03 PONTAS HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: AÇO CROMO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 130MM; APLICACAO: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Vonder

Modelo: 10mm Madeira

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001560085

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: ESPIRAL DUPLA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 93MM(TOTAL); APLICACAO: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Vonder

Modelo: 6mm Madeira

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001246038

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Vonder	
Modelo: 8mm Videa	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000997382	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA, SDS; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 12MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: MTX	
Modelo: 12mm SDS	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001603116	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 10 MM; COMPRIMENTO: 110 MM; CORTE: CONCRETO/ALVENARIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: MTX	
Modelo: 10mm - 120mm	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001246054	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: Worker	
Modelo: 6mm ferro e aço	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001246070	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: FERRO E ACO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: MTX	
Modelo: 3/8"	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 31	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001809830	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POL / 217 MM; ABERTURA 6,5 MM; MORDENT	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: Gedore	
Modelo: R28301200	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 32	Nº do item no processo: 22
Código do item: 001880403	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOLSA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA PRIMA: NYLON DUPLO REFORCADO COM TRAMAS DE 1000 FIOS; ALCA: REMOVIVEIS; MEDIDAS: 480 X 470 X 370 MM (C X L	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Marca: Vonder	
Modelo: BL-016	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 33	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001920391	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESMERILHADEIRA - QUANTIDADE REBOLO/DISCO: 01 DISCO DE CORTE OU DE DESBATE; MEDIDAS REBOLO/DISCO: 4.1/2 POLEGADAS; ROTACAO MOTOR: MINIMO DE 12000 RPM; P	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Fortgpro	
Modelo: FG3004X	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001930915	Tipo: Material
Especificação do item:	
TERMOVISOR - TIPO: CAMERA DE VISAO TERMICA, IR (INFRATERMELHO); DISPLAY: LCD DE NO MINIMO 2,8"; RESOLUCAO: MINIMA 10.800 PIXELS; TEMPERATURA: MINIMA -1	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Milessey	
Modelo: TR120E	
Valor unitário: R\$ 10.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
-----------	-----------	-------------------	----------------------------

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
11/02/2026 14:59:59.311	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	27.978,46	Não
11/02/2026 14:59:58.663	19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	24.640,00	Não
11/02/2026 14:59:58.091	48.384.951/0001-38 - EJ ENGENHARIA LTDA	27.890,00	Não
11/02/2026 14:59:57.192	07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	25.997,00	Não
11/02/2026 14:59:55.096	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	28.490,00	Não
11/02/2026 14:59:54.026	58.414.968/0001-44 - CAPISTRANO EMPREENDIMENTOS LTDA	27.323,66	Não
11/02/2026 14:59:42.101	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	26.000,00	Não
11/02/2026 14:52:24.137	19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	30.698,00	Não
11/02/2026 14:47:10.682	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	29.996,00	Não
11/02/2026 14:44:47.235	07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	29.997,00	Não
11/02/2026 14:30:39.918	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	29.998,00	Não
11/02/2026 13:59:55.443	48.384.951/0001-38 - EJ ENGENHARIA LTDA	29.999,00	Não
11/02/2026 13:46:43.247	46.418.740/0001-43 - PALADIR LTDA	30.700,00	Não
11/02/2026 13:16:55.187	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	30.688,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
13/02/2026 10:01	A proposta do licitante 19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumprimento especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II).
20/02/2026 10:01	A proposta do licitante 07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 25.997,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
20/02/2026 10:06	A proposta do licitante 07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME foi aceita. O valor total da proposta foi de 25.997,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
20/02/2026 10:09	O licitante 07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
12/02/2026 10:04	Suspensão
	Motivo: Suspensão administrativa.
	Data e hora prevista para reativação: 13/02/2026 10:00
13/02/2026 10:00	Reativação
19/02/2026 11:24	Suspensão
	Motivo: Suspensão administrativa.
	Data e hora prevista para reativação: 20/02/2026 10:00
20/02/2026 10:00	Reativação

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/02/2026 09:00:38	Portal de compras	Todos	A sessão do procedimento 1441003 000004/2026 foi iniciada.
11/02/2026 09:00:55	Titular da sessão	1	Bom dia.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/02/2026 09:02:13	Titular da sessão	1	Declaro aberta a presente sessão pública da Cotação Eletrônica de Preços - COTEP, destinada à seleção da proposta mais vantajosa para a Administração, nos termos das condições previamente estabelecidas no instrumento convocatório e demais documentos do processo. Informo que, a partir deste momento, está aberta a fase de oferta de lances, oportunidade em que os fornecedores participantes poderão apresentar suas melhores propostas, observadas as regras do sistema e os critérios definidos para a contratação. Solicito que os licitantes atentem para os prazos da etapa de lances; os valores ofertados, a fim de evitar equívocos; as condições de fornecimento e demais exigências do procedimento.
11/02/2026 09:02:16	Titular da sessão	1	Ressalto que os lances deverão refletir valores exequíveis e compatíveis com o objeto da contratação, sendo de responsabilidade do fornecedor a consistência de sua proposta.
11/02/2026 15:00:57	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000150, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 11/02/2026 17:00.
11/02/2026 15:01:25	Titular da sessão	Todos	Solicita-se que o fornecedor envie, juntamente com a proposta ajustada ao melhor lance, de forma estratificada, a ficha técnica, folder, portfólio, prospecto ou documento similar do produto ofertado, contendo a identificação clara do item e suas características, como marca, modelo, tipo, fabricante, procedência e demais informações exigidas no Termo de Referência.
11/02/2026 15:03:05	F000150	1	Sr. Pregoeiro, boa tarde. Vamos enviar como solicitado, mas como se tratam de muitos itens, seria possível nos conceder prazo até o primeiro horário desta quinta-feira para termos tempo hábil para levantar todos os catalogos?
11/02/2026 15:09:04	Titular da sessão	Todos	Sim.
11/02/2026 15:09:10	Titular da sessão	Todos	Sem problemas.
11/02/2026 15:09:33	Portal de compras	1	O envio do arquivo da proposta do licitante F000150 foi concluída.
11/02/2026 15:10:03	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000150, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 12/02/2026 10:00.
11/02/2026 15:10:28	F000150	1	Muito obrigado. Enviaremos o quanto antes
11/02/2026 15:10:30	Titular da sessão	Todos	Prazo prorrogado até às 10 horas de amanhã, 12/02/2026.
11/02/2026 17:02:11	Titular da sessão	1	A sessão pública será retomada em 12/02/2026, às 10 horas.
12/02/2026 01:07:32	Portal de compras	1	O envio do arquivo da proposta do licitante F000150 foi concluída.
12/02/2026 10:00:32	Titular da sessão	1	Bom dia.
12/02/2026 10:01:39	Titular da sessão	1	Informo que a proposta realinhada e os respectivos prospectos apresentados pelo fornecedor foram encaminhados à Diretoria de Infraestrutura e Gestão de Imóveis - DIGI para análise técnica quanto ao atendimento às especificações constantes do Termo de Referência. A sessão permanecerá suspensa até a manifestação da área demandante, quando será dado o devido prosseguimento à Cotepe.
12/02/2026 10:04:00	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Suspensão administrativa.". O lote deve ser reativado no dia 13/02/2026 às 10:00.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/02/2026 10:00:01	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
13/02/2026 10:00:10	Titular da sessão	1	Bom dia.
13/02/2026 10:01:25	Titular da sessão	1	O item 16 exige alicate tipo bomba d'água confeccionado em aço cromo-níquel, ao passo que o produto ofertado é fabricado em aço carbono. O item 17 exige alicate tipo pressão confeccionado em aço cromo-vanádio, tendo sido igualmente ofertado produto em aço carbono. A divergência é expressa e consta da própria descrição técnica dos produtos apresentados, evidenciando descumprimento direto da especificação quanto à matéria-prima, elemento essencial da caracterização do objeto. Considerando que, nos termos da cláusula 7.1.1 do Termo de Referência, o julgamento da proposta ocorre em lote único, a desconformidade técnica de quaisquer dos itens que compõem o lote compromete a aceitabilidade da proposta como um todo.
13/02/2026 10:01:30	Portal de compras	1	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
13/02/2026 10:01:56	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 19.561.435/0001-33 (F000150) - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumpre especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II).
13/02/2026 10:02:11	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000167, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 13/02/2026 14:02.
13/02/2026 10:06:07	Titular da sessão	1	Solicita-se que o fornecedor envie, juntamente com a proposta ajustada ao melhor lance, de forma estratificada, a ficha técnica, folder, portfólio, prospecto ou documento similar do produto ofertado, contendo a identificação clara do item e suas características, como marca, modelo, tipo, fabricante, procedência e demais informações exigidas no Termo de Referência.
13/02/2026 10:07:23	F000150	1	Sr. Pregoeiro. Bom dia. O processo trata-se de 34 itens com produtos de alto valor agregado e outros de baixo valor agregado. Seremos desclassificados por 1 item tão simples como esse, por um erro entre 34 itens, irá gerar um grande aumento de custos para o órgão sendo que se poderia realizar apenas um ajuste em nossa proposta com esse pequeno adendo. Solicitamos então a revisão da desclassificação para que possamos fornecer os produtos necessários a um valor consideravelmente abaixo dos demais concorrentes
13/02/2026 10:09:21	Titular da sessão	1	Está mantida a desclassificação, pelos motivos já expostos.
13/02/2026 10:19:23	F000167	1	Bom dia, sr. pregoeiro. Estamos participando de outros três processos e nesse daqui são 34 catálogos técnicos a serem confeccionados. Solicito, por gentileza, prorrogação de envio da proposta para o próximo dia útil.
13/02/2026 10:24:23	Titular da sessão	1	Ok.
13/02/2026 10:26:02	Titular da sessão	1	Próximo dia útil, em função do período de Carnaval, será a data de 19/02/2026.
13/02/2026 10:27:13	F000167	1	Grato pela compreensão
13/02/2026 10:27:17	Titular da sessão	1	Defiro a solicitação de prorrogação de prazo para envio de proposta e catálogos técnicos correspondentes.
13/02/2026 10:28:09	Titular da sessão	1	Prazo prorrogado até 19/02/2026, às 10h30min.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/02/2026 10:28:13	Portal de compras	1	O envio do arquivo da proposta do licitante F000167 foi concluída.
13/02/2026 10:28:30	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000167, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 19/02/2026 10:30.
13/02/2026 11:27:32	Titular da sessão	1	Esta sessão pública será retomada em 19/02/2026, às 10 horas e 30 minutos.
18/02/2026 23:50:10	Portal de compras	1	O envio do arquivo da proposta do licitante F000167 foi concluída.
19/02/2026 10:30:13	Titular da sessão	1	Bom dia.
19/02/2026 10:30:30	Titular da sessão	1	Ao analisar a Proposta enviada, identifiquei inconsistências formais no preenchimento de itens do Lote 01 que necessitam de regularização para fins de conformidade.
19/02/2026 10:30:47	Titular da sessão	1	Item 32 (Bolsa para guarda de ferramentas): No campo de descrição/quantidade, consta a indicação de 05 unidades. Contudo, o valor total do item (R\$ 567,00) é compatível com a quantidade correta a ser cotada, que é de 03 unidades. Solicito a retificação do quantitativo no corpo da proposta para sanar a divergência entre o texto e o cálculo financeiro.
19/02/2026 10:31:02	Titular da sessão	1	Item 03 (Martelete): O valor unitário registrado é de R\$ 1.009,04 para 01 unidade, mas o total do item foi preenchido como R\$ 1.009,05. Solicito o ajuste desse centavo para que o valor unitário seja igual ao valor total deste item.
19/02/2026 10:31:13	Titular da sessão	1	Peço que a proposta seja reenviada com as devidas correções, mantendo as demais condições comerciais e declarações já apresentadas.
19/02/2026 10:32:11	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000167, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 19/02/2026 12:32.
19/02/2026 10:57:36	F000167	1	Bom dia!
19/02/2026 10:57:52	F000167	1	Vamos providenciar
19/02/2026 11:11:01	Portal de compras	1	O envio do arquivo da proposta do licitante F000167 foi concluída.
19/02/2026 11:18:10	Titular da sessão	1	Suspendo a sessão para análise técnica dos catálogos pela Diretoria de Infraestrutura e Gestão de Imóveis, área demandante da aquisição.
19/02/2026 11:18:36	Titular da sessão	1	Sessão será retomada amanhã, 20/02/2026, às 10 horas.
19/02/2026 11:24:58	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Suspensão administrativa.". O lote deve ser reativado no dia 20/02/2026 às 10:00.
20/02/2026 10:00:04	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
20/02/2026 10:00:12	Titular da sessão	1	Bom dia.
20/02/2026 10:00:59	Titular da sessão	1	Informa-se que a proposta e os catálogos apresentados pelo fornecedor F000167 foram submetidos à análise técnica da área demandante. A área técnica manifestou-se pela aprovação das especificações, atestando que os catálogos encontram-se em consonância com a proposta ofertada e com as exigências estabelecidas no Termo de Referência do processo de aquisição. Dessa forma, para fins de julgamento, considera-se a proposta tecnicamente aceita, prosseguindo-se com as demais etapas do procedimento.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/02/2026 10:01:17	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 07.820.223/0001-44 (F000167) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$25.997,00.
20/02/2026 10:01:43	Portal de compras	1	O licitante 07.820.223/0001-44 (F000167) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 20/02/2026 10:05.
20/02/2026 10:05:30	Portal de compras	1	O prazo para negociação da proposta do licitante 07.820.223/0001-44 (F000167) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME foi finalizado.
20/02/2026 10:06:58	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 07.820.223/0001-44 (F000167) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$25.997,00.
20/02/2026 10:07:13	Titular da sessão	1	Em continuidade à sessão pública da Cotepe nº 004/2026, passa-se à fase de habilitação.
20/02/2026 10:07:27	Titular da sessão	1	Nos termos da cláusula 7.2.1 do Aviso de Contratação, a verificação dos documentos foi realizada por meio de consulta ao CAGEF, assegurado aos demais participantes o direito de acesso aos dados constantes do sistema.
20/02/2026 10:07:33	Titular da sessão	1	Para fins de aferição da regularidade e atualização documental, foram consultadas as seguintes bases públicas:
20/02/2026 10:08:30	Titular da sessão	1	CAGEF; Sítio eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Vespasiano/MG, para extração da Certidão Negativa de Débitos Municipais atualizada; Sítio eletrônico oficial do Tribunal Superior do Trabalho TST, para extração da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) devidamente atualizada.
20/02/2026 10:09:15	Titular da sessão	1	Após as consultas realizadas e conferência dos documentos exigidos no Aviso de Contratação, conclui-se pela plena regularidade da documentação de habilitação apresentada, razão pela qual o fornecedor é declarado habilitado.
20/02/2026 10:09:27	Portal de compras	1	O fornecedor 07.820.223/0001-44 (F000167) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
20/02/2026 10:51:40	Portal de compras	1	O lote 1 foi homologado.

Atas anteriores

Número da ata	Data de geração	Lote
1	20/02/2026 10:51	1
2	20/02/2026 10:51	Todos

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:00:00 horas, do dia 11 de Fevereiro de 2026, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente responsável.

THIAGO PEREIRA DE CARVALHO

Agente responsável

BARBARA ARAUJO MEIRELES

Agente suplente